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Registruota N«d

no padovanota penkinė Vé­
rrimo Institucijai, Vilniu- 
ietuvoje, gegužio 5-tą die- 
946, A. Bimbos atsilanky- 
liku musų mieste, suerzino 
riuos gerus Lietuvius.Netik 
miškai gaunu barti nuo sa­
tinų vienminčių, bet ir 
ipaudą gaunu “karčių pipi- 
Mat paaukodamas penki- 

> j savo palinkimo žmonių 
iį nusidėjau prieš Lietuvių 
į ir nedovanotinai sugrieši-
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lea culpa, mea culpa, mea 
ima culpa” birželio i d. 
rikos Lietuvio laidoje — 
¡a Lietuvaitė.
ano kaltė” kad aš supratau, 
sikhusus kritikų, prisidėti 
ma auka žmoniškumo rei- 
I kuriam jau baigiama 
KK) rinkti.
etuva juk vis ivien yra ta 
žemė kaip ji buvo carų lai- 
kaip ji 22 metų savo ne- 

ausomu gyvenimu gyveno, 
! dabar ji paliko kad ir lai- 
i, paimto Sovietų. Pavarto- 
odį “žemė” ta prasme nė 
giyna, bet apgyventa mu- 

autos. žmonėmis, kur jie iš- 
i šimtmečius, nors dabar 
gyvena kiek praretėjusiai, 
jeigu visi Lietuviai butų 
tarę ir papildę -visišką iš 
ovos pasitraukimą į vakarų 
>pą ir kitur, kaip 

Erė, tai šiandien 
į nebūtume turėję,, nereiktų 
K jieškoti būdų ir 
Įjos nepriklausomybei ginti. Į 
n Lietuva butų ištuštėjus 
[vienam Lietuviui, nereiktų 
Kš rūpintis ne Vėžio ligomis 
fei} gydymų, nei drabu- 
t nei medikalių dalykų, ¡paga- 
I nei rinkimu Vėžio Institu- 
Baukij. Gerai kad bent da- 
lAmerikos Lietuvių tais daly- 
I rūpinasi.
įžiūrint kaip mes galvojame 
Būrime į šiandieninį Lietuvos 
B vis tik DAUGUMA 
{tuvių rizikavo tenai 
Eti gyventi ir kentėti' 
Iltimi, kad ateis gal naujas 
hišganimas nepriklausomy- 
itgauti. Juk tęn paliko dar 
P žin.omi Kiprai Petraus-

- A ■t'x". 
BJromunistiškas "vėžys dar 
pėdė. Jeigu jau gelbėti Lie- 
R tautos tragišką likimą tai 
pe gelbėti ją VISA, bet ne 
P jos dalį. Kaip šiapus taip 
W geležinės tvoros pusėj rei- 
Ega jiems pagelba. O jeigu 
P bus jiems palikti už “tvo- 
f gyventi, jie pasiryžę kad ir 
^lankiose sąlygose vis vien 
|nimo kūrybai dirbti, kad 
Kyti musų tautos gyvybę. 
Fbti Lietuvos nepriklauso- ji 
Patgauti darbą, o įsižadėti I j¿— „ 
Pikusių Lietuvoje didumos ’ viškos bažnyčios
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Antra Paryžiaus Konferencija
PRAŠO J. A. V. UŽTARIMO LIETUVAI
A.L.T. Kreipėsi į Valstybės Sekretorių

dalis jų 
Lietuvos

priemo­

Šiomis dienomis Valstybės Sekretorius James F. 
Byrnes vyksta į Paryžių, kur pirmadienį, birželio 17 d., 
vėl susirenka keturių valstybių užsienio reikalų ministe­
rial svarstyti Europos taikos klausimus. ’ /

Nors Lietuvos klausimas nėra įdėtas į tos konferen­
cijos darbotvarkę, bet dabartinė Lietuvos padėtis yra to­
kia rusti, kad Amerikos Lietuvių Taryba ryžosi kreiptis 
į Sekretorių Byrnes, prašydama jo pagelbos.

Savo laiške ALT atkreipia p. Byrnes dėmesį į tai, kad 
Lietuva yra sovietų okupuota, kad jos žmones yra terori­
zuojami ir persekiojami, ir kad visa lietuvių tauta gali 
būti išnaikinta, jeigu šitokia padėtis tęsis ilgesnį laiką. 
ALT prašo, kad J.A.V. atstovas Paryžiaus konferencijo­
je darytų spaudimą, kartu su kitomis valstybėmis, į So­
vietų Rušijos valdžią, verčiant ją ištraukti iš Lietuvos sa­
vo armiją ir žvalgybą, duoti galimumo sugrįžti į Lietuvą 
pabėgėliams ir tremtiniams, ir sudaryti aplinkybes, kad 
Lietuvos žmones galėtų laisvai išsirinkti savo vyriausybę 
ir gyventi kaipo nepriklausoma tauta.

Tuo pačiu laiku ALT kreipėsi į įtakingiausius užsie­
nio politikije J.A.V. senatorius, Sen. Tom Connally iš 
Texas ir Sen. Arthur H. Vandenberg’ą iš Michigan, kurie 
lydėjo Sekr. Byrnes į Paryžių, kada' tenai vyko . pirmas 
užsienio ministerių susirinkimas, ir kurie, gal but, dabar

li njujiui jcei/iuu»- , _ . - , , j. ,
Vau-ai ir. kiti,,_kus,Xêl-.toug^sujuo.d^JyyaMSk®erenęijoje.

KARALIUS 
«TRĖMIME

RonT 
ralius! 
su 
do į Portugaliją, pareikšdamas, 
kad Italijos kabinetas paglemžė 
jo galybę “revoliucijonieriškam 
veiksme” Karalius Umberto, 
sėdėja) ant sosto apie vieną mė­
nesį, įkavo proklamacijoj pa- 
reiškėį kad jisai apleidžia Itali­
jos žemę, idant sustabdyti civi­
lišką karą. Proklamacija buvo 
paskelbta penkias valandas po 
karaimus išvykimo. Karalius 
buvo skundęs, kad plebiscitas, 
kurs prašalino karalių buvo ne­
teisingas ir pilnas suktybių, to­
dėl Karalius dar vis save laiko­
si legališku valstybės vadu, pa­
kol teismas nepadarys savo 
nusprendimo birželio 18-tą.

Prieš karaliaus Umberto iš­
vykimą^ per tris dienas kilo su-j 
kilimai tarp monarkistų ir res-j 
publikonų dideliuose miestuose, 
Romoje, Neapoly, ir kituose. 
Vienok karaliui išvykus, nebuvo 
jokiüWuionstraciju.

Z-jfe---- ---------------
Nauja Popiežiaus

i - .T' íLciÜwwww«

íà, / birželio 14-tą. — Ka­
lk Umberto, atsisveikinęs 
Kiančiais draugais, išskri-

jfe^feŽį&tirsi ¡Tij^ Auka Lietuviams

(Politiškas Skelbimas)

musų žmonių, negaliu tame su-mano susiedyjoj. Visi dalykai 
rasti patrijotiškumo. Nelaimė man atrodė reikalingi buvo pa­
su manim, kad man teko auklė-ramos, juos parėmiau nežiūrint 
tis, suprasti ne tik savo idėolo-to, kad tos institucijos skirtin- 
gijos, bet ir skirtingų mano sup gų įsitikinimų Lietuvių yra ve- 
ratimui pažinti žmonės, Sujudamos.
siekius ir. aspiracijas. Kad mo- Nesmu tobulas ir ne be klaidų 
ku atskirti reikalą nuo įsitikini- gyvenąs žmogus, kaip nėra to­
mų skirtumo.- Galėdamas tai bula viso pasaulio žmonija. To-1 
atskirti aš aukauju Lietuvos iš-bulumas žmonijai pasiekti nėra 
laisvinimo bylai ginti, prisidė-galimas daiktas, žmonės labai 
jau kalbamam reikalui, prisidė-trumpai gyvena kad pasiekti to­
jau pagražinimui vietos lietu-bulumo ir klaidų išvengti. Bet 

' “ apgyventoj už tai, kad ir trumpai gyvenda-
________________ mi. mes mokomės tobulumo pa- 
(Politiškas Skelbimas) . tys ir j ieškome to gerumo pas

Kun. Dr. Juozas B. Končius, 
BALF pirmininkas, šiuo metu 
esąs Šveicarijoje, praneša BALF 
įstaigai, kad Popiežius Pijus 
XII išiomis dienomis nuo karo 
nukentėjusiems lietuviams pa­
aukojo 34,800 šveicarų frankų. I

Tai jaú kelinta stambi jo au­
ka lietuviams sušelpti.

SOVIETAI KRITIKUOJA SUVIENYTŲ
VALSTIJŲ UŽSIENIO POLITIKA

LONDON, birželio 14-tą. — 
Išvakarėse Didžiųjų Keturių 
užsienių ministerių konferenci­
jos, kuri prasidės birželio 15-tą, 
Maskvos radio sarkastiškai kri­
tikavo Amerikos politiką Toli­
muose Rytuose ir Lotynų Ame- 
rike. Rusijos komentatorius pa­
reiškė :

“Suvienytų Valstijų užsienio 
politika aštriai pasikeitė nuo 
nusistatymo, kurio laikėsi pre­
zidentas Roosevtlas. Suvienytos 
Valstijos nenori nė svarstyti 
kitų šalių teisingus geismus, ku­
rių tikslas yra įsteigti amžiną 
ir pastovią taiką.”

Rusijos radio kaltino Suvie­
nytas Valstijas del bandymo
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lėtus. Atradę vieni pas kitus 
to gerumo kokybę mes tuomet 
galime suprasti ir bendrai gy­
venimui reikalingų reikalų pri­
pažinimą ir jų .rėmimą, štai pa­
lyginimui paimkime musų kraš­
to organizaciją UNRRA.

Birželio 7.-to iš Minsko, Bal­
tarusijos, žinia sako, lead UÑE­
RA, pristatė jai valgomų daiktų 
didžius kiekius^ grudų ii’ daržo­
vių sėklų 3,700,000 akrų žemės 
nusodinti ir apsėti. Ar už šią 
humanistišką pagelbą komunis­
tiškai Baltarusijai Ameriką gali 
pavadinti “judošium” ir vėlinti 
kad ji “pasikartų?” Kad UNR­
RA kenkia Amerikai? Ne. A- 
menka mat pažino net būtiną 
reikalą paremti, nežiūrint ideo­
loginių skirtumų ir politinių to 
krašto žmonių siekių. Reikia la­
bai tikėtis kad ta pati UNRRA 
ateis ir Lietuvai pagelbon. Ar 
ir tąsyk Lietuvaitė pavadins ką 
nors judošium ir lieps jam pa­
sikarti ?

Z. JANKAUSKAS

Surado Archyvus
New York (LAIC) — Vietos 

lenkų sluoksniai gavo praneši­
mą iš Viennos, kad Fischhorn 
pily, prie Bruck (Zell am See) 
Austrijos Alpėse zonoje, suras­
ti vokiečiu išplėšti ir iš Lenkijos 
išvežti muziejiniai ir archyvi­
niai turtai. Istorinės senienos 
buvo laikomos nedengtuose ba­
rakuose ir šiaip šiukšlynuose. 
Jų tarpe buvo paveikslai, rank­
raščiai, retos senovinės knygos, 
etc. iš Varšuvos universiteto, 
Wilanowo, Zamoyskių, Krasin-1 
skių Ordinacijos, četvertynskių, 
Michalskio ir Raperswil knygy­
nų. Tarp kitko, rasti ir Adomo 
Mickevičiaus rankraščiai.

Be to, surasta 12,000 tonų ir 
portfelių išplėštų iš Radvilų Or­
dinacijos Nesvyžiuje — Za­
moyskių ir čartoryskių laiškai, 
bei Radvylų archyvo pergamen­
tai.

Radvilų pergamentai surasti 
dėžėse, aplaužyti, apiplėšyti, kai 
kur be antspaudų. Jų tarpe esa­
ma karališka aktų ir Lenkijos- 
Lietuvos unijos dokumentų. 
Taipgi surasti Rubenso, Matei­
kos ir kt. paveikslai.

Tuos radinius globoja Fine 
Arts and Monuments Office. .

Atiduokite mums 
Vilnių ir Lvovą!

New York (LAIC) — Marie 
S. Gambal, rašydama The Uk­
rainian Weekly, angliškai, pas­
tebi, kad š.m. geg. 3d. Krokuvos 
riaušių metu, minia šukavo 
“Atiduokite mums Vilnių ir F ~—v ....-.r-
toriui pastebėti, kad šovinisti­
nio plauko lenkai; per 
tragingus metus, taip ir 
nieko nepasimokę.

Tuos miestus pagrobę, tik­
riausiai, lenkai ir vėl gryžtų 
prie liūdnos atminties kitų tau­
tybių priespaudos ir netoleran­
cijos metodų. Girdi, krokuvie- 
čiams yra pakankamai darbo 
atstatant kraštą šiandieninėse 
nors ir kuklesnėse etnografinė­
se šienuose, ne j ieškant kurti 
sau papildomu galvos skaudulių 
iš prieš karinių, tikrai negra- 
žintinų laikų.*

kontroliuoti Lotynų Amerikos 
šalių apginklavimą.

“Nors Suvienytos Valstijos 
reikalauja vienpusiškos akcijos 
Tolimuose Rytuose ir Lotynų A- 
merikoje, ji stovi už daugpusiš- 
kos akcijos šalyse prie U.S.S. 
R. vakarinių sienų. Balkanuose, 
Suvienytos Valstijos neįvykdo 
Monroe Doktriną, bet ji griežtai 
stovi už atdarų durų ir lygių 
progų politiką. Suvienytos Val­
stijos pyksta dėlto, kad Sovietų 
Unija, kuri buvo barbariškai už­
pulta per Lenkiją, Čekoslovaki­
ją, Vengriją ir Balkanus, dabar 
yra pasiryžusi, kad šios šalys 
ateity nelpegelbėtų įsiverži­
mams į Ukrainą, Baltgudiją ir 
Baltiką.”

Toki karingi, sukti Rusijos 
radio pareiškimai dar padidino 
pesimizmą del Paryžiaus Kon­
ferencijos.

Su v. Valstijų Valstybės Sek­
retorius" James F. Bymes, sena­
toriai Tom Connally ir Arthur 
Vąndenburg su savo artimais 
pagelbininkais atskrido į Pary- 
į^ų^ąnksti ¡penktadienį. Bymes;

Lvovą”. 'Tas^üocía grogas aii- išvykdamas ątsišyeikfnęs“ prašė"
visą melstis už taiką.

KANDIDATAS ARTHUR W. COOLIDGE

šiuos 
išėjo (Politiškas Skelbimas)

I President of Senate |

COOLIDGE
for

Lieutenant Governor
Logan R. Dickie, 86 Walnut St.» Reading

(Politiškas Skelbimas) (Politiškas Skelbimas)
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I ir 15 kitokių

ALDERMONĮ “JIMMY” O’BRIEN
-1 -

VALSTIJOS SENATORIUS

Pasigyrimai

Birželio 18-tą - Atminkite O’Brien !

'ARDAI 5-G-7-8-9—MILLBURY ir LEICESTER

O JOHN A. KEBLINSKT — 30 FRANK STREET

Dabartinis Massachusetts Valsti­
jos Senato prezidentas, Arthur 
Coolidge aspiruoja būti sekantis Lei­
tenantas Gubernatorius. Pirmasis žy­
musis politikos vyras Calvin Cool­
idge, irgi vieną kartą buvo šios Val­
stijos Senato prezidentas ir leitenan­
tas gubernatorius. Arthur Coolidge 
yra buvusio prezidento velionio Cal­
vin Coolidge giminaitis.

Arthur Coolidge, nors nemėgsta 
save garsinti, vienok jisai nuo 1928 
metų i kokias tik vietas kandidatūrą 
laike, visuomet laimėjo rinkimus. Ka­
dangi jisai yra prezidentas Senato, 
jisai atąisake važinėti per visą val­
stiją su prakalbomis prieš paskyri­
mus. Jisai sakė, kad jį išrinko pre­
zidentu ir jo pareiga yra atlikt savo 
darbą kol yra sesijos. Nors jisai ga­

lės mažai kur dalyvauti, jau ank­
ščiau jisai susitiko su tūkstančiais 
žmonių.

Arthur Coolidge užaugęs vargingai . 
tarp sunkiai dirbančių ūkininkų yra 
žinomas kaipo žmogus, kurs išpildo 
savo žodį. Jisai pareiškė kad žmo­
nėm jau įsikerojo visos kalbos val­
džioj, politikierių įsikišimas į pri_ 
vatiškus žmonių reikalus irgi perėjo 
ribas. Žmonės nori daugiau darbi­
ninkų ir mažiau kalbų, nuo čia iki 
Washingtono. Išrinktas Massachu­
setts Buto pirmininku, Coolidge dar­
bavosi kaipo senatorius svarbiuose 
komisijuose, kaip juristų, Budų ir 
Turtų Mokslo, Pensijų, Transporta- 
cijos ir pertraukos. Jisai ypač inte­
resuojasi mokslu ir senų žmonių rei­
kalais. , Coolidge yra pasižymėjęs 
del savo teisingumo ir geros širdies.

LIETUVI, SIMON A. KALETSKI
I VALSTIJOS SENATORIUS
Iš Pirmo Worcesterio Distrikto

WARDAI 5, 6, 7, 8, 9 WORCESTER, LEICESTER
IR MILLBURY
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ROGER L. PUTNAM
I • " -

LEITENANTUS GUBERNANORIUS

Vedęs, šešių vaiką tėvas.

Paaekmingas biznierius, 

Springfieldo Mayores, tris 

terminus. Tiki į geras pro­

gas visiem piliečiam, nepai­

sant rases, tikybos ar spal­

vos.

Pirmojo Pasaulinio Karo ir

Antrojo Pasaulinio Karo Ve- 

teranas. žino veteranų rei­

kalavimus. Pirmas įvesdinti 

40- valandų darbo savaitę W,' 

savo biznį.

Balsuokite už PUTNAM
Paskyrimai - Antradienį - Birželio 18-tų

Bernard J. Killion, 180 Pond St., Jamaica Plain

WATERBURY, CONN. ĮTEIKTA DOVANA
Lietuvių Vaizbos Butas ir mo-

l
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PASIKALBĖJIMAS SU EURO­
PIEČIAIS

šeštadienį, birželio 15, nuo 
8:30 iki 9-tos vai? vakare Ame­
rikos Lietuvių Misija padarė 
sutartį, kad turėti pasikalbėji­
mą su europiečiais“short wave” 
radio bangomis, iš Hotel Taft, 
New Haven, Conn. Lietuviams 
turėtų būti įdomu, kadangi bai­
gus dabartinį karą, gal but tai 
bus pirmas toks pasikalbėji­
mas. Bus pritaisytas garsakal- 
bis Viešbučio Taft kambaryje 
taip kad bus girdima europie­
čių kalba, kurie ten dalyvaus. 
Todėl, kurie mylėtumėt pasi­
klausyti, malonėkite atsilankyti 
į Taft Viešbutį Šeštadienį, bir­
želio nuo 8:30 iki 9-tos vai. va­
kare. Čia galėsite pasiklausyti 
lietuvių tremtinių balso iš už­
jūrio. Tikima, kad bus neapsa­
komai malonu išgirsti mus bro­
lių balsą, kuris dabar yra užda­
rytas mus tėvynėje Lietuvoje.

RAGINO GELBĖTI PABĖGĖ­
LIUS LIETUVIUS

Birželio 4-tą dieną Lietuvių 
Vaizbos Buto moterų skyrius 
Auxiliary savo susirinkime tu­
rėjo p. A. Blaževičienė (Avižo- 
niutė) nesenei atvažiavusią iš 
Šveicarijos. P-ne Blaževičienė 
yra moteris Alexandre Blaževi­
čiaus, kuris prieš karą vesdavo 
lietuviškus kursus, mokydavo 
jaunimą lietuvių kalbos, Water-

bury ir kitur. Viešnia pasakė 
įdomią prakalbą apie savo ir jos T,_.vvwt..... .....
šeimos pabėgimą iš Lietuvos. I te^^^k^i^CAuxiíwW^e 
Pagal jos kalbą, kada Rusų ka- met kaip ir kitais metais, 'įtei- 
riuomenė sugrįžo į Lietuvą an- kg dovana lietuviams studen­
tui kartu, ir štai prisipildė ¡pil-|;__ ______________ .
ni miškai, pilni laukai ir kelai kyklą su geriausiais laipsniais.

Įkė dovana lietuviams studen- 
~ I tams, kurie baigė aukštąją mo-

pabėgėlių, kas ką spėjo pasiim­
ti su savim, o kiti bėgo vos tik 
su viena eile drabužių arba ir 
tų neturėjo užtektinai. Visi ke­
liavo nežinodami kur ir nežino­
dami koks rytojus jų laukia. 
P-nei Blaževičienei su šeima, 
pasisekė pabėgti į Švediją, vė­
liau už kiek mėnesių ¡pateko į 
Šveicariją. Klausantis viešnios 
kalbos, darosi nuostabu, kad 
žmogus sutikęs nelaimių, tiek 
daug vargo, bėdos ir bado, ir 
kitokių sunkenybių gali išken­
tėti, -ir gyvi išlikti. Todėl, kurie 
dar išlikę gyvi užsienuose, ji 
ragino gelbėti tuos nelaimin­
guosius ypatingai vaikučius, ku­
rie visiškai atskirti nuo tėvų ir 
artimų giminių. Toliau, p. Bla­
ževičienė, rodė Lietuvos pašto 
ženklelius, kuri turi surinkus 
nuo pat pradžios nepriklauso­
mos Lietuvos iki tol kol, rusai 
okupavę Lietuva išleido naujus. 
Buvo labai įdomu matyti kad p. 
Blaževičienė turi surinkus lais­
vos Lietuvos ženklelius ir visą 
istoriją, kur ateityje turės di­
delės vertės. Skyriaus pirm. A. 
Orantienė vedė susirinkimą, p. 
M. Devenienė perstatė viešnią 
kalbėtoją, p-nios M. J. Colney 
ir W. Bulerich, pavaišino daly­
vius skaniais užkandžiais.

Kalbant apie gabumus, yra ma­
lonu pranešti, štai dr. ir p-nios 
M. Devenių sūnūs, Algirdą! De­
venís, vos 20 metų amžiaus,yra 
tarnavęs kariuomenėje orlaivių 
tarnyboj pusantrų metų, dabar 
pasiUuosavęs iš tarnybos® vėl 
grįžo į Yale Universitetą"įtęsti 
medecinos mokslus. Antrą! dr. 
Devenís sūnūs Kestutis Deve- 
nis, dar tik 18 metų amžiaus, 
taip pat lanko Yale Universite­
tą ir tęsia inžinieriaus mokslus. 
Kestutis yra pasižymėjęs savo 
gabumais ir yra uždėtas ant 
“Deans List”. Taigi džiugu, 
kad lietuviai jaunuoliai tokiose 
aukštose kolegijose užima pir­
mąsias ivietas. Sveikiname juos. 
Taipgi p-Iė Francis Pęnevich, 
baigė aukštąją mokyklą su atsi- 
žemejimais, ir vyksta į ¿Water­
bury ligoninę , tęsti slaugės

Demokratų Kandidatas
Užbaigęs Worcesterio Viešas Mokyklas, Worcester

Classical High School,.šv. Kryžiaus Kolegiją, A. B., 1915 m.
Columbia Teisių Mokyklą, Northeastern University, 

LL. B.
Atletų Direktorius ir Mokytojas, Staunton Militariškos 

Akademijos, Staunton, Virginia.
Praktikuojantis juristas per 18 metų.
Buvęs prezidentas Worcester County Holy Cross 

Alumni Association.
Pirmsėdis, Worcester County Demokratų Sąjungos.
Demokratų Kandidatas į Teisėjus Prokurorus, 1942 m.
Jisai vedęs ir tėvas dviejų sūnų, kuriuodu dabar yra, 

Ginkluotose Jėgose.

Paskyrimai - Birželio 18,1946
(nurses) mokslus. Linkime ge­
rų pasekmių. Francis motina p- 
ne Julia Penevichienė yra LVB. 
moterų skyriaus (Auxiliary) 
raštininkė.

TĖVŲ DIENA
Sekmadienį birželio 16 d., 12- 

tą vai. Linden Parke įvyksta Tė­
vų Dienos piknikas. Rengia 
Victor Zembruski ir jo orkes­
tras su tikslu palaikyti radio 
programą. Maloniai kviečiami 
visi dalyvauti.

DR. M. J. COLNEY

PAIEŠKOJIMAI

IDEAL PHARMACY
29-31 Kelly Sq. - Worcester, Mass.

Tel. Vaistinyčios 3-4840 — Tel. Res. 5-9143 
V. G. SKRINSKA — B. S. Reg. Pharm.

Paveskite mums savo sveikatos 
priežiūrą ir įvairius patogumo ap­
rūpinimus. Mes užlaikome auk­
ščiausios rūšies vaistus ir įvairius 
toaletinius reikmenys žemiausio­
mis kainomis.

“Kokybė prekių ir draugiškas 
patarnavimas už žemiausias kai­
nas yra musų didžiausias malonu­
mas.”

Pavargęs ? Užeik į lietuvišką 
vaistinę pailsėk, atsinaujink ener­
giją prie puikaus šaltų gėrimų 
fontano. Lietuviai pas Lietuvius!

Sveikatą Stiprinantis Tonikas
Tas tonikas sudarytas iš sudėtingų mineralų, vitaminų 

ir vyno, naudingas kraujo sustiprinimui, apetito ir energi­
jos atgaivinimui, šis tonikas buvo naudojamas del armijos 
ligoninių pereitame pasauliniame kare pažeistų karių kraujo 
papildymui.

PASTABA: Kurie jaučiate savyje ' silpnumą ir esate 
praradę energiją ir apetitą, naudokite “Ideal Health Tonic” 
po vieną šaukštą prieš valgį ir einant gulti. Tonikas parsi­
duoda po $1.00 už bonkutę. Galite pirkti lietuviškoje V. G. 
Skrinsko vaistinyčioje arba duoti užsakymus iš kitur įde­
dant vieną dolerį konvertan. Visokiais reikalais rašykite 
viršuj paduotu adresu.

LAURENCE CURTIS, KANDIDATAS 
Į VALSTIJOS IŽDININKUS

Republikonai balsuotojai kurie 
birželio 18-tą atiduos balsus už savo 
partijos kandidatus, turės išsirinkti 
į dvi svarbesnes vietąs —'į Leitenan­
tus Gubernatorius ir Valstijos Iždi­
ninkus. Prezidentas Arthur W. Cool­
idge iš Valstijos Senato ir įfayoras 
Albert Cole, iš Lynai, abudu geri vy­
rai ir abudu butų labai tinkami kan­
didatai, ateinantį lapkričio , mėnesį. 
Vienok konteste del Valstijos Iždi­
ninko, padėtis yra visai kitoniška.

Vienas kandidatas į Valstijos Iždi­
ninkus yra Fred J. Burrell, iš Med­
ford, kurs vieną kartą daug Mietų at­
gal buvo išrinktas į tą vietą, į kurią 
dabar norėtų būti paskirtas kandida­
tu. Jisai nėra tas gerai žinomas ir 
aukštai gerbiamas Charles L. Bur_ 
rili, kurs pirmiau buvo Valstybės Iž­
dininku . Šitas Fred J. Burrell po 
8 mėnesių tarnybos kaipo ¡Valstijos 
Iždininkas, turėjo rezignuoti, kada 
tuomet esantis gubernatorius Cool­
idge, pradėjo tyrinėti jo oficiališkus 

pasielgimus. Prieš du metu Burrellmo vietą.

Vai­
delio 
buvo 
buvo 
buvo

gavo republikonų nominacijų į 
stijos Iždininkus, daugiausia 
daug balsuotojų manė kad jisai 
tas Charles L. BurrilI ir daug 
pamiršę tą rezignaciją, kuri
prieš 25 metus. Vienok ta nomina­
cija buvo bevertes. Jo demokratas 
aponentas John E. Hurley buvo iš­
rinktas su didžiuma balsų. Burrell 
yra įrodęs, kad yra kroniškas balsa­
vimų pralaimėtojas. Tokis kandida­
tas padeda pavojun kitus republi­
konų kandidatus.

Burrello aponentas šiais metais yra 
buvęs senatorius Laurence Curtis, iš 
Bostono, gabus sąžiningas žmogus, 
kurs praleido apie 24 savo gyvenimo 
metus visuomenės tarnyboje. Jo pa­
sielgimas visuomet pasižymėjo tei­
singumu, nuoširdumu ir išmintingu­
mu. 1942 metais, kaipo republikonų 
kandidatas į Valstijos Iždininkas, 
jam labai mažai balsų truko laimėti 
rinkimus. Be klausymo, Curtís yra 
geriausias vyras republikonų "partija 
gali paskirti į šitą aukštą pasitikėji-

(Sklb.)

TEL. 4-6757 OFFICE: 72 Vernon St

CARROLL FUNERAL HOME
3 Winthrop St. Worcester 

REMKITE SAVO VETERANĄ

Peter Carroll
Petras Karalius, Graborius ir

Balsamuotojas

Tamo-
gyvenęs

Čikago-

Motie-

PALUBINSKAITĖ, (ištekėjusi, da­
bartinė pavardė nežinoma), 1982 me­
tais viešėjo Lietuvoje, Kaune, pas 
seserį Uršulę Geležienę.

PRIELGAUSKAS, Povilas sunūs 
Jonp, kilimu iš Paprudžių km., Vai. 
guvos valšč., Raseinių apskr., į USA 
emigravo prieš D. Karą, (jieškomas 
antru kartu).

ŽEMAITIS, Jonas, sūnūs 
šiauš, kilęs iš Juozapavo, 
Shenandoah, Pa.

ŽILVYTIS, Jonas, gyvenęs 
je.

ŽVIRBLIS, Stasys, sūnūs
jaus, kilęs iš Remeišių, Ukmergės ap­
skr. gyvenęs JBrooklyn, N. Y.

GRAŽIAI, Antanas ir Jadvyga, gy­
venę Grand St., Jersey City.

PALUBINSKAS, Jurgis, ir jo sū­
nūs Jonas, abu spėjamai gyvena 
Brooklyn, N. Y.

PAULIUKAS, Juozas kilimu iš 
Lazdunėnų km., Vainuto valšč., Tau­
ragės apskr., į USA emigravo po DÍ 
Karo.

PAKALNIŠKAITE, Juozapa ište­
kėjusi, dabartinė pavardė nežinoma, 
kilimu iš Leipatiškių km., Vėvirže- 
mų valšč., Kretingos apskr. Į USA 
emigravo prieš D. Karą.

PLIKAITIS, Vaclovas
PLIKAITIS, Juozas
PLIKAITIS, Petras visi spėjamai 

gyvena Harrisoh, N. J.
POŽERAITĖ, Pranciška kilusi iš 

Eržvilko valšč., Raseinių apskr.
PAŠKAUSKAS Simonas.
PAUTIENIUS, Juozas sūnūs Ka­

zio, spėjamai gyvena Baltimore, Md.
PAUTIENIŪTĖ, Ona duktė Kazio, 

spėjamai gyvena Baltimore, Md.
PAUTIENIUS, Pijus sūnūs Kazio, 

spėjamai gyvena Baltimore, Md.
PETKEVIČIUS, Zenonas spėjamai 

gyvena Chicago, III.
PETRULIAI (kilę iš Jauniunų km.)
PUODŽIŪNAS, Jonas kilęs iš Ve- 

riškių km., Šeduvos valšč., Panevė­
žio apskr., į USA emigravo prieš D. 
Karą. (Jieškoma antru kart).

PODWOLSKI, Frances, iš namų 
Markeliumaitė. Spėjamai gyvena 
Brooklyn, N. Y.

RAČKAUSKAI, iš Buriškių km., 
Papilės valšč.

RASMUS, Emilija gyvena Chicago, 
Ill.

ROCK, Mrs. Amalija (duktė Ras­
mus) gyvena Chicago, Ill.

RAMIN AUSKAS, Juozas ir jo žmo_ 
na Anelė, kilę iš. Besmerčių km„ Če­
kiškės valšč. Kauno apskr., spėjamai 
gyvena-Chicago, III.

RUBLI AUSKAS, Olga spėjamai 
gyvena Chicago, Ill., Karlow Ave.

REIVYDAS — Reivytis Kazimie­
ras sūnūs Jono, gimęs Lietuvoje, Go-

Laurence Curtis M 
savo visą gyvenimąi 
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SIMKIN, (vardas *1 
USA emigravo iš Kusij^

ŠLIOŽA, Jonas gimęs I1! 
tuvą apleido 1937 
Kybgirio km., Šaukėnų ^*1 
lių apskr. ¿IĮ

STULGÍNSKAS, 
žmona Marcelė, kilta“ ^’lĮ

SIMINKEVIÕIUS, KlflJ I
ŠVELNYS, Gasparas «*1 

niaus km., Kupiški® val*11 
apskr., spėjamai 0^ 1 
Mass. UM

STEPONAVIČIUS, JJJ 
Jurgio, kilimų iš 
šakių apskr., spéj’®” | 
Brooklyn, N. Y. JI

ŠEDIS, Kostas. Kil?" | 
kių km., Rokiškio apsto-JI

STINSKIS, Julija j 
1934 metais iš Bellshill.5*]
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Į IMIGRACIJA IŠVIETINTį) ASMENŲ

Ir tų lobijistų vadas yra 
dabar tinis republikonų 
“chairmanas,” vadas, per 
kurio rankas tie milijonai 
dolerių pereina papirkimui 
politikierių, kurie vardan

¡patriotizmo apgina 
džia kompanijom 
nuodingas gyduolės.

Kodėl laikraščiai 
minėtus faktus?

T. J. KUČINSKAS

ir lei- 
dirbti

užslėpė
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Į Jung. Valstybių Valdžia deda, 
įstangas padėti įleidimą į 
fang. Valstybes kvalifikuotų 
ponių, dabar Europoje, pagal 
pezidento Trumano direktyva 
Į gruodžio 22d., 1945m.
Į žmonės ¡privalo atsiminti, kad 
migrantai bus įleidžiami į 
mg. Valstybes pagal įstatymo 
■teigtas kvotas, šalių kvotos 
Kietos žemiau. Kvotos, kū­
gi jau išsibaigusios pažymė­
lį No. 1. Kur yra ddaug pra- 
Įymy dėl vizų pažymėta No. 2 
|Sų fiskališkų metų neišsibai- 
psios kvotos bus rezervuotos 
nietintiems asmenims Ame­
mos zonose Vokietijoje ir Aus- 
gjoje. 
kvotos - 
fcaur-Vakarų Europos

tyglija, Škotija, Valija 
burės Airija .............
Įirija ...........................
sorvegija ...................

.............
hija..........................
Olandija....................
Kandija ......................
íuxemburgas .............
keicarija ...................
pncija ......................

lyty Europos Šalys 
fe .........4 
Atrija ...............
Btonia .........
Sietuva . . i...... 
nomija ......... 
įmanija ............
Įulgrnija................
pa ...........   • •

šalys
Kvota

65,721 
17,853 
2,377 
3,314 
1,181

100
3,153

100 
1,707 
3,086

... Kvota 
2,712 

236 
116 
386 
589 
377 
100 
226

(2)
(2)
(2)

(D
(2)
(D

■ Gerbiamieji — | prasmėje artiste ir su savo
. v ,,. .. t • X. • skambinimu yra pirmaeile.

■ Ačiū uz Amerikos Lietuvio į peįroivo kuopa ¡per pastangas 
! pastangas ir kitiems Am. Lietu- m. Sims, Ponios S. Douvan, 
' vių laikraščiams, kurie prijau- Dr. Eleonor Gurskis, p. Gužaus- 
čia Lietuvos laisvei, L.V.S. šeš- ko, p. Petriko ir kitų, pavyzdih- 
tas šeimas puikiai pavyko. Po- gai surengė seimą, benkietą ir 
sodžiuose dalyvavo iš visų dalių pikniką. Per jų pastangas ir 
Amerikos, ir viskas labai sklan-. L.V.S. kuopų parama, tapo su- 
džiai įvyko. Benkete dalyvavo rinkta virš 2,000 dolerių auko- 

I virš šimtas -žmonių, kur tarpe 
PITTSBURGHO lietuvės rūpestingai skirsto ir pakuoja lie- ’ kitko kalbėjo Detroito miešto 

ri.™ ----- ---------1 majoras> Antans Olis ir dauge­
lis kitų. Ponia Birutė Smeto­
nienė puikiai atliko rimtų muzi- 
kališkų veikalų. Turiu pa­
sakyti, kad Amerikoje 
esame didingi turint tokią ga­
bią artistę musų tarpe. Yra ap-’ 
gailėtina, kad mes jos visur ne­
išgirstame, nes ji yra, pilnoje

mis. Visur buvo jaučiama vie­
ningumas ir broliškumas. Visi 
dalyviai parodė didžiausią pasiš­
ventimą kovoti už Lietuvos iš­
laisvinimą. L.V.S. 6-tas seimas 
buvo pasekmingiausias iš visų 
pusių. Josios skaitlius kuopom 
beveik dvigubai padidėjo bėgyje 
pereitų metų.

Spausdamas dešinę, pasilieku, 
P. J. ŽURIS

buvo evakuoti iš namų savo ša­
lyje (ne Vokietijoj) vokiškos 
militares vyriausybės del mili- 
tarinių priežaščių apart milita­
res tarnybos.

5. Visi, išskyrus vokiečius, 
kurie nebuvo Vokietijos rasi­
niai,. tikybiniai arba politiniai 
persekiojami ir kurie bijosi 
grįžti į savo kraštą del rasinių, 
tikybinių ir politinių persekioji­
mų.

6. žmonos, tėvai, vyrai, vai­
kai, broliai ir seserys viršminė- 
tai pažymėtų ¡penkių l^liasų, ir 
kurie su jais gyvena. (Nebūti­
nai reikalinga kad šie asmenys I 
turėjo gyventi Suv. Valstijų zo­
noje prieš gruodžio 22d.l945m.).

Aplikacijos rišvietintų asme­
nų kuriems nepriklauso pirme­
nybė kvotoje bus svarstomos 
sekamai —

1. Našlaičiai kurie neturi jo-1 
kių žinių apie savo tėvus.

2. Asmenys, kurie turi gimi­
nių Jung. Valstybėse — iki pus­
brolio arba pus-seserės laipsnio. |

3. Visi kiti išvietinti asme­
nys.

Raportuojama, kad Preziden­
to Trumano direktyva daugiau­
sia padės išvietintiem žmonėm 
iš Centrales ir Rytų Europos ša­
lių ir iš Balkanų. Pagal prezi­
dento pranešimą, imigracijos 
kvotos del Centrales, Rytų Eu­
ropos ir Balkanų šalių yra 39,- 
000 per metus. Manoma, kad 
sekamos dešimts kvotų skaito­
mos prie.tų “apytikriai 39.,000”.
Austrija ........................ 1,413
Bulgarija .......................  100
Čekoslovakija ................ 2,874
Danzigas ............ 100
Vokietija ............ 25,957

temms tremtiniams suaukotus drabužius, kurie išsiunčiami 
į B ALF sandelį. Drabužiai sandėlyje dar kartą perskirstomi, 
perpakuojami ir siunčiami Europon,kur išdalinami lietuvių sto­
vykloms.

“AMERIKOS LIETUVIO” SKAITYTOJU 
ŽINIAI

Gefb. “Amerikos Lietuvio” skaitytojau ir lietuviškos 
spaudos palaikytojau. Turime jumis priminti, kad šio­
mis’dienomis jau yra, “Amerikąs Lietuvio” administraci­
jos išsiuntinėta apsčiai laiškų tiems skaitytojams, kurių 
prenumerata yra virš metų ar daugiau užsitęsusi.. '

Skaitytojau, perskaitęs šį pranešimą nenumesk šio 
laikraščio į krepšį, bet pagalvok kiek yra užvilkinta Tam­
stos prenumerata, ir kokį kilnų žygį Tamsta padarysi 
ją atnaujindamas Ar rievertaMą spaudą paremti kuri 
paduoda vėliausias žinias iš vis0|pasaulio lietuvių gyveni­
mo: aprašo jų šiandieninius vãirgus, pergyvenimus ir 
kančias po okupantų našta, taipípat ir gyvenančius ištrė­
mime kituose kraštuose Visatai sužinosi skaitydamas 
“Amerikos Lietuvį” ir paremsi tą spaudą kuri kovoja už 
Lietuvos laisvę ir jos nepriklausomybę

Atnaujinti prenumeratą yrą- labai lengva, nes Tam­
sta laiške matai savo skaitlinę, įtiek esi užvilkinęs. Už 
atnaujinimą prenumeratos galite siųsti popieriniais pini­
gais, arba “Money Order”.

Esant reikalui prašome kreiptis: “Amerikos Lietuvis” 
14 Vernon Street, Worcester, Mass.

AM. LIETUVIO ADMINISTRACIJA

ALDONA VALAITYTE BAIGĖ
LONG ISLAND UNIVERSITETĄ

Birželio 6 d. Long Island U- 
niversitete diplomą gavo Aldona 
Valaitytė, Universiteto biznio 
Retailing ir Merchandising sky­
rių baigė Bachelor of Science 
laipsniu. Už pasižymėjimus 
moksle gavo aukso medalį ir U. 
S. boną.

Long Island Universiteto va­
dovybė Aldonai rekomenduoja 
¡vykti lektoriauti į North Caro­
lina Universitetą, kuriame bu­
tų proga ir toliau studijuoti. 
Bet medalio įteikimo vakarie-

nėję Waldorf Astoria dalyvavu­
sieji didžiųjų departamentinių 
krautuvių vedėjai ¡pasižymėju­
siems abi turi jen tams taip pat 
pasiūlė karjeras biznyje. Iš ke­
lių dešimčių mokinių, medaliais 
apdovanoti tik Aldona ir kita 
abiturijentė.

Aldonos tėvas yra SLA Ap- 
švietos Komisijos narys Jonas 
Valaitis. Motina—Moterų Vie­
nybės pirmininkė. Baigusiųjų 
aukštąjį mokslą Aldoną Valai­
tytę sveikiname ir tinkime kuo- 
daugiausiai laimės. REP.

Garsus Rašytojas Dostojevskis Buvo 
Lietuvių Kilmes, Sako Jo Duktė

New York (LAIC) — Euro-1 tėvo pusės jo šeima yra lietuviš- 
poje lietuvių leidžiamas laikraš­
tis “Naujasis Gyvenimas” per­
sispausdino ištrauką iš Dosto­
jevskio dukters Aimės Dosto­
jevskį ¡parašytos biografijos a- 
pie savo tėvą. Vienoje vietoje, 
ji rašo: “nusistebėjimo vertas 
dalykas, lead visi biografai ma­
no tėvą laiko rusu, ir tai ¡dar 
pačiu rusiskiausiu iš visų rusų. 
Tikrumoje, Teodoras Dostojev­
skis yra rusas tiktai iš savo 
motinos pusės, maskvietės. Iš

I Levo puses e,_ ________ _____ ___
' ko kilimo. Iš visų buv. rusų im­
perijos kraštų Lietuvą, be abe­
jo, yra pats įdomiausias. .

Kaikurie Dostovjevskį bandė 
priskirti prie lenkų. Apie tai 
jo duktė savo knygoje sako: “Ne 
kiek netenka abejoti, kad mari 
senelis buvo išaiškinęs Vaikams 
savo kilmę, nes aš dažnai girdė­
davau, kaip mano tėvas, o vė­
liau ir manó dėdė, sakydavo: 
“Męs, Dostojevskiai, nesame jo­
kie lenkai, bet lietuviai, o Lie­
tuva tai ne Lenkija.”

39,366

Graikija ....... .........  307
Vengrija .............
Lenkija .........

.........  869

......... 6,524
Rumanija ....... ......... 377
Jugoslavija ..... ......... 845

du į savaitę; Jeigu dirbs 
virš 40 valandų, už darbo 
laiką turi užmokėti laiką ir 
pusę už viršlaikį.
į Tas pats kompanijų susi­
vienijimas leidžia milijonus 
dolerių kovai prieš aprube- 
žiavimą kainų. Kad kainų 
lubos butų nuimtos, kad 
kompanijos galėtų lupti 
aukštas kainas už produk­
tų®;

Ir šie milijonai dolerių y- 
ra leidžiami garsinimam 
laikraščiuose ir papirkimui 
kongresmanų ir senatorių. 
Ir jeigu jie laimėtų kovą 
prieš unijas ir panaikinimą 
aprubežiavimo kainų, tada 
darbininkų algos butų nu­
muštos, o kainos butų iš­
keltos. Darbininkai nega­
lėtų pirkti produktų už ne­
prieinamas kainas, kas at­
neštų bedarbę ir ant galo 
juodojo ar tai raudonojo 
fašizmo diktatūrą.

Gyduoles - Nuodai
Nuo 1913 metų Amerikos 

kongrese Washington, D.C., 
eina kova prieš patentuo­
tas, pavojingas gyduoles. 
Ta kdva tebeina ir šiandien.

patentuotų gyduolių kom­
panijos išleidžia milijonus 
dolerių .kovai kad jom ne­
uždraustų pardavinėti ir 
išdirbti nuodingas gyduo­
les.

Yra drodyta, kad pavyz­
džiui nuo šalčio-slogos įvai­
rus garsinami nosies lašai, 
yra nuodai. Kad daug žmo­
nių miršta vartodami “no­
sies lašus” nuo šalčio.

Kad patentuotų gyduolių 
kompanijos yra išleidę jau 
■net $20,000,000 kovai už lei­
dimą dirbti nuodingas gy­
duoles. Tie milijonai dole­
rių pateko į kongresmanų ir 
senatorių kišenius.

ntralės Europos šalys 
ddetija ..............
magas ..............
snkija .*.........
tkoslovaki ja 1....
ustrija..................f ..mgnja/ ..............
igoslavija ..........

29,957
100

6,524
2,874
1,413

869
845
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Irtugalija ..........
Pirmenybės šiose 
iota žmonoms legalių gyven- 
jy Jung. Valstybių ir jų ma­
nsiams vaikams; vyrams A- 
Brikos piliečių (apsivedusių po 
ipos Ld., 1932m.) ir tėvams A- 
Brikos piliečių. Liekamą kvo- 

Į paskirs kitiems aplikantams. 
įšalime tikėti, kad per kiek 
įčnesių vizos bus duotos asme­
ns, kurie gruodžio 22d., 1945 
I buvo “išvietinti asmenys. . . 
berikos (Austrijoj ir Vokie- 
Įjoj) okupacinėj zonoj”. Bet vi- 
b ¿užduodamos ir kitose pa­
tio dalyse.
Įtekantieji asmenys kurie da- 
p ir prieš gruodžio 22d., 1945 
į gyveno Amerikos okupacijos 
ptoje skaitomi išvietinti as- 
i“ys: •
Į Viši, kurie prieš savo ¡valią 
Įyo iš savo šalių Vokiečių at­
joti į Vokietiją privers ti­
lo darbui.
k. Nacizmo ar fašizmo nuken- 
Įj| kurie apleido savo namus 
pose šalyse (ne Vokietijoj) 
Boti saugumo nuo karo nelai-
■ ir kurie neturi namų į ku­
ltos gali grįžti.
[3. Visi, kurie buvo iš savo na-
■ pašalinti ir sulaikyti kon- 
fctracijos stovyklose del rasi-
■ arba tikybinių priežasčių, 
Ką del nepritarimo nacių par- 
uai arba' Vokietijos valdžiai,

R. Visi, kurie prieš savo valią

Amerikos valdžia patrau­
kė į teismą Atlantic and Pa­
cific kompaniją už negeisti­
ną biznio vedimą. Teismas 
vedamas Danville, Ill., mies­
telyje ir dar teismas nepasi­
baigė. Teisme iškėlė faktą, 
kaip minėta kompanija da­
ro biznį. Ir kadangi lietu­
viai neina pas lietuvį pirkti, 
bet bėga pas minėtą kompa- 
niją jieškoti “bargenų” iri 
kad buk pas A & P gauna j 
daug pigiau, yra pravartu' 
pranešti ką teismas iš­
tyrė apie minėtos kompa­
nijos “bargenus”.

Štai daviniai: Kuomet pir­
kėjas nuėjęs į tos kompani­
jos krautuvę prisirenka 
daug pirkinių, nes jisai tiki­
si kad gauna viską pigiau, 
todėl prisilioduoja maišą ar 
krepšį maisto produktų. Ir 
kuofriet prisirinkęs aibes 
daiktų ateina pas kasierių, 
tai pirkėjui paruokoja po 
vieną centą daugiau ant 
kenuko” negu kad buvo pa­
žymėta. Pirkėjas įsitikinęs 
kad jisai gavo “pigiau,” ne- 
apsižiuri, kad jam parūkavo 
daugiau.

Dar neviskas. Kuomet tu 
perki pas minėtą kompani­
ją vienu centu pigiau “ke- 
nuką” maisto, tai tame “ke- 
nukyje” yra daug mažiau 
produktų. Pavyzdžiui, siy-, 
vų, griūsiu ir 1.1. Vietoje 
kad butų dešimts slyvų, yra 
tiktai septynios ar šešios.

Reiškia, mokėdamas vieną, 
centą pigiau už “kenuką” 
maisto negu pas savo kai­
myną lietuvį groserninką, 
tu užmoki brangiau, nes tu 
gauni mažiau maisto savo 
pirkinyje.

Kuomet kompanija pa­
garsina “didelius išpardavi­
mus,” žmonės bėga pirkti 
kai akis išdegę, nes jie gau­
sią gerų “bargenų.” Tuose 
“bargenuose”, tu rasi tiktai 
penkias ar ketures slyvas 
“kenukyje”, vietoje de­
šimts ar dvylika.

Atsiklauskite- laikraščių, 
kuriuos jus skaitote, kodėl 
jie užslėpė nuo jūsų prives­
tus faktus.

$25,000,000 Kovai 
Prieš Darbininkus

National Association
Manufacturers paskyrė mi­
nėtą sumą pinigų išleisti 
kas metai po $25,000,000 
per penkis metus kovai 
prieš darbininkų unijas. 
Svarbiausiai kad panaikinti 
žinomą įstatymą Wagner- 
Labor Act. Šisai įstatymas 
pateikė darbininkam apsau­
gojimą nuo išnaudojimo. 
Kad darbininkas neturi 
dirbti daugiau kai 40 velan-

Tremtiniai Britų 
Zonoje

LONDON — Gegužės 20 d. 
Britų Parlamento žem. Rūmuo­
se Lancaster Hercogijos kancle­
ris John Burns Hynd, atsaky­
damas į du paklausimu (Sir R. 
Glyn ir Mr. King),, pareiškė, 
kad Britų zonoje Vokietijoje 
šiuo metu beliko 405,000 ir 
Austrijoje 25,000 tremtinių. 
Karo veiksmams pasibaigus jų 
buvo 2,300,000, vadinasi, per 
metus jų repatrijuota suviršum 
1,800,000.

Ministėris ¡pažymėjo, kad liku­
sių tremtinių tarpe yra 283,000 
lenkų, “89,000 asmenų iš Balti­
jos kraštų”, 15,000 jugoslavų, 
6000 vengrų, 4600 rumunų, 1900 
olandų, 1000 čekų, 1000 rusų ir 
17,600 nenustatytos tautybės 
asmenų.

Jų globą laipsniškai perima 
UNRRA ir todėl ministėris ne­
galėjo nustatyti britų iždo są­
matos.

“Galutinas sprendimas kas 
del jų tikumo yra tarptautinis 
reikalas, kurį šiuo metu tyrinė­
ja UN Pabėgėlių ir Beviečių As­
menų Komisija. Prievarta grą­
žintini į savo kraštus beviečiai 
asmenys yra karo kriminalistai, 
kvislingai ir išdavikai.”

Lenkų Generolo An- 
derso Atsišaukimas 

į Karius
ITALIJA — Pranešdamas bri­

tų valdžios sprendimą lenkų ar­
miją demobilizuoti, generolas 
Andersas, šiomis dienomis atsi­
šaukime į karius, tarp kitko, 
pareiškė:

“žygiuosime iš italų žemės 
per britų salas ryt nežinomu ke­
liu į Lenkiją. Pasieksime tokią 
Lenkiją už kokią kariavome, su 
Lvovu ir Vilniumi, be kurių jo­
kia lenkiška širdis jos negali 
įsivaizduoti.

of
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Afrikoje, Karo
Pragari

Priešas neatsiliepė. Rodos kad 
jo nei nebebuvo niekur. Bet mes 
žinojome kur priešas yra. Toji 
apie dviejų kilometrų klonis bu­
vo toks lygus,kad nelygesnis gal 
ir stalas. Kada mes pasiekėm 
(vidurį klonio, rodos iš niekur at­
sirado priešų artilerija. Bombo­
nešiai ir kitokios rūšies lėktuvai 
¡prieš mus ir ant mus, ir visur 
atsidarė pilnoj to žodžio pras­
mėj — PRAGARAS. Atsirado 
ir mus avijacija. Virš mus gal­
vų ore ėjo aviacijos kautynės. 
Teko matyt liepsnuojaučias pa­
danges,, degančius lėktuvus pa­
dangėse, degančius lėktuvus 
krintančius žemyn. Priešo lėk­
tuvai metė bombas ant mus. 
Lėktuvai iš kulkosvydžių mus 
skynė. Priešų artilerija mus 
skynė. Tai buvo tikra velniava. 
Bet musų karių banga paskui 
bangą ėjo į ataką. Greit visas 
klonis buvo pilnas skausm, dejo 
nių ir maldų žemynas. Keik­
smai paėmė viršų,įnirtimas nes­
vietiškas, nors netruko ir iste­
rikų. Mus lėktuvai narsiai pa­
dangėse kovojo, neprileidžiant 
priešo aviacijos arti, deja, ne­
galėjo apginti. Visgi vienas ki­
tas lėktuvas prasmunka per 
mus aviacijos eiles, kad ir la­
bai mus retos eilės. Visgi ¡pa­
siekėm kalno pašlaites ir tuo­
jau įsistiprinome. Paskui mus 
sekė naujos bangos- kariūnų. 
Tiesą, ir juos nekoks likimas 
patiko, bet su kiekvieną minu­
tę, mus dauginosi pašlaitėse. 
Skaičius augo. Iš mano kuopos 
tik apie trečdalis pasiekė kalną.

Pašlaitėse sugaišome apie ke­
turias valandas laiko, nes reikė­
jo laukti iki susirinks reikalin­
gos jėgos tęsti ataką toliau. 
Kariai pilni buvo iŠgąsties. Čia 
pakalnėje buvo pusėtinai saugu. 
Reikiamoje «valandoje mes gavo­
me įsakymą pulti priešas kal­
ne, tęsti ataką. Dėja įsakymams 
kariai pasiliko kurti. Kiekvie­
nas drebėjo ir saugojo gyvastį. 
Jau buvo šviesu. Teko man atsi­
grįžt ir stebėt kaip klonis atro- i 
do. Ak tai vaizdas, šiurpuliai 
per kūną nuėjo. Klonis buvo pil­
nas sudaužytų tankų, sunkveži­
mių, lėktuvų griaučių ir negyvų 
bei sužeistų karių. Baimė ima 
pamačius tokią destrukciją. Bet 
karas, jis laimėt negalima be 
nuostolių, čia momentaliai ita­
lai su vokiečiais perėjo į kon­
trataką. IŠ visų pašlaičių, iš 
kalnų urvų jie kaip kirminai, 
kaip skruzdės lindo ir mus puo­
lė. Kulkosvydžiai ėjo darban, 
Bet daugiausiai tai durtuvai ir 
rankinės granatos. Musų eilės 
susvyravo. Daug iš mus pateko 
nelaisvėn. Kiti likusieji dar 
sveiki bėgo atgal į originales po-1 
zicijas iš kur pradėjom ataką, 
čia ir vėl klonyje mus labai nai­
kino. Tai vadinasi mus ataka 
tapo pralaimėta, bet mes laimė­
jom laiką. Gintis dar mes turė­
jom gana jėgų. Gi priešai irgi 
išsieikvojo. Jie turėjo, jeigu no­
rėjo mus atakuot, gaut pastip­
rinimų. Mes tikėjomės, kad 
mums pastiprinimai greičiau 
pribus negu jiems. Reikalinga 
mums buvo laikas. Mes taipgi

Juozas V. Valickaš. Karys

liūs kalnuose įsiveržėm, ir taip 
ėjo žiauri kova, daugiausiai dur­
tuvais, rankinėms granatoms, 
žiaurios kovos ėjo tarp tankų. 
Ir po penkių dienų žiaurių kau­
tynių, mes pilnai užėmėm pas­
serine Pass! Persekiot priešų 
mes nedrįsom, nes priešas, ne­
buvo užtektinai sumuštas. Prie­
šo nuostoliai nebuvo perdide- 
li palyginus su musų. Tad mes 
pasitenkinom tuo, kad užėmėm 
Kasserine Pass ir įsitvirtino­
me. Priešai pasitraukė 70 kilo­
metrų į Gafsos miestelį ir jo a- 
pylinkes kur buvo didėli kalnai. 
Tarp Kasserine Pass ir Gafsos 
yra didelė lyguma, tad kariuo­
menei nėr jokios užvėjos, o tuol 
labiau vandens.

Mes Kasserine Pass atidavėm 
ir vėl prancūzams globoti. Mes 
būdami gerai apkulti, pasitráu- žmogaus siela, — tai be tinklų ir įrankių 
kėm už frontėn persiorganiąūųtį 
gaut daugiau pastiprinimui y r

J. BIHH

KAIP AŠ ATRADAU TIKRAM, JĖZAUS KRISTAUS
ĮSTEIGTĄJĄ RYMO KATALIKU BAŽNYČIį

—“Bandžiau surasti išimtą procentų 
išalkusiai savo sielai, reikalingo dvasinio 
maisto, literatūroje, dailėje ir pagaliau 
moksle. Bet ir čia tas pats. Nemažiau nu­
sivyliau, kaip ir visur kitur- Kokią vertę 
bei prasmę turi tie visi tarsi bubnų balsais 
išgarsinti literatūroje, dailėje ir pagaliau 

'moksle, žmčnijos pasiekimai, jeigu indivi- 
įdualio žmogaus mintys ir kilnesnieji jo 
. troškimai, yra nuolatiniai blaškomos ir ar z 
domos abejonių juros bangų? Juk jose

jurose žvejas, ir sudaužyto, skęstančio Gai­
dar savaitę —*kitą* pasūąvint vo maryneriu (jūreivis!). Kur yra tai gyvy- 
kaip kariaut kalnuose, nes mus kgg vanduo įr gaivinančioji man na, apie 
knrn vndnvvhp armdn kart raa Į ° •* 7 x

kurią senosios Biblijos rašytojai sako, kad
paėmėm kiek belaisvių, iš ku­
rių sužinojom, kad vokiečiai čia 
turi garsią Goeringo mechani­
zuotą divizija. Viso vokiečiai 
turėjo apie keturias artilerijos 
ir mechanizuotas divizas. Italai 
turėjo apie penkias pėstininkų 
divizas ir dvi mechanizuotas, 
taipgi kitų dalinių. Ir ši visąita- 
lų-vokiečių kariuomenė buvo 
pašvęsta gint tiktai Kasserine 
Pass. Kituose rajonuose buvo 
daugiau. Palygimus mus jė­
gos buvo žymiai mažesnės ir 
tos pačios apdaužytos. Apie trys 
mus divizijos ir dvi prancūzų 
prilaikė frontą. Gi mes apdau­
žytos divizos atsitraukėm apie1 
10-15 kilometrų į Tebesą persi- 
organizuot. Per penkias dienas 
mus divizijos nedavė priešams 
ramumo, šaudė dieną naktį kad 
priešus nuvarginti. Į tas pen­
kias dienas mes gavome milži­
niškų pastiprinimų. Tada mes 
pradėjom antrą ataką. Perorga­
nizuotos divizos sugrįžome ir 
už kelių valandų atakon, šioji 
ataka irgi buvo mums begalo 
nuostolingą, bet mes į tarpek-

karo vadovybė atrodo kad tas 
yra reikalinga.

Pasitraukę priešai i Gafsos a-1 Sutvėrėjas yra parūpinęs savo žemiškiems 
rlinlrao __ naGnaurlÃ Tío rKQVO1*“ ' tvaríniaiTlS

—“Aš ilgai ir uoliai jų jieškojau, viso­
kiuose “Misijų” ir “Broliškumų” sektų baž­
nyčiose, už Rymo Katalikų Bažnyčios sie­
nų. Aš dėjau visas savo pastangas^ kad su­
rasti savo sielai, čia, žemėje, ramybę ir lai-

pylinkes nesnaudė. Jie persi­
organizavo. Gavo didėlių pas­
tiprinimų ir sužinoję kad tik 
¡vieni prancūzai saugo Kasse­
rine Pass, o amerikonai dar po 
nuostolių neatsikvėpė. Priešai 
ir vėl pradėjo pulti Kasserine 
Pass ir atsiėmė iš prancūzų at-
gal. Prancūzai ir vėl atidarė a- mę — tačiau smarkiai susiviliau! Greitai 
Uarrpą, reikėjo kuogreičiauSiai 
gelbėti padėtis. Mes pastipsi­
mų tiesą gavome, bet nedžiu­
giausiai. Nedavėm dar priešams 
gerai įsistiprinti. Mes juos pra­
dėjom atakuoti. Ėmė mums de­
vynias dienas žūtbūtinių kovų 
iki priešus išvijom iš Kasserine,

man paaiškėjo, kad pasaulis visai negali 
mano sielai reikalaujamą ramybę ir laimę 
suteikti.

—“Vieną dieną, mano rankosna pateko 
Teosopijos srity parašyta knyga, kurioje 
buvo rašoma, kad Rymo Katalikų Bažny-

Pass. Patyrė nuostolių milžiniš-1 g¡os krikščionybė, yra tikroji krikščionybė. 
k.n .nriASfli Ir mp«. si karta1_ . „ .kų įpriešai. Ir mes, šį kartą 
vieni kitus ugnimi deginome su 
liepsnosvydžiais. Vokiečiai su 
italais pasitraukė ir vėl į Gafsos 
apylinkes. Mes ir vėl buvome su 
išsemtomis jėgomis persekiot 
priešas, šį kartą prancūzams 
mes neatidavėm saugot Kasse- 
rine Pass, kad ir vėl nepasikar­
totų tas pats. '

(BUS daugiau)

Mokslo
IĮ Kampelis

PRIETARINGI KARALIAI “
Ne tik ¡paprasti, tamsus žmo­

nės burtais, bet pasirodo, kad 
ir valdovų butą labai prietarin­
gų. štai apie Napoleoną pasa­
kojama, kad jis buvęs didžiai 
prietaringas. Jis laikęs ant 
piršto visą gyvenimą žiedą, 
kurs, jo nuomone, turėjo galbė- 
ti nuo ankstybos mirties. Tas 
žiedas vėliau teko Napoleonui 
III, kurio sūnūs, tačiau,, nepa­
norėjo to žiedo nuimti nuo mi­
rusio tėvo rankos. Netrukus 
po to, Napoleono m sūnūs, jau­
nas vyrukas, žuvo pietų Afri­
koj, kovose su negrais. Kitą 
kartą Napoleonas I padovanojo 
vienai grovienei žiedą, kurį jis 
buvo radęs vienam faraono ka­
pe, karo metu Egipte. Napoleo-

Kraukite
Miltus

Dabar Yra Laikas
KEPTI

DUONĄ
NAME

no manymu, tas egiptiškas žie­
das jam davęs daug laimės.

Anglų karalius Eduardas VII 
nešiojo apyrankį, kuris pirmiau 
priklausė nelaimingajam Meksi­
kos karaliui Maksimilianui^ Da­
bartinis karalius Jurgis V tiki 
nuostabia mažos misinginės 
statulėlės galia, kuri yra pasta­
tyta ant jo automobilio radiato­
riaus.

Buvęs Vokietijos kaizeris’Vil­
helmas II, dabar gyvenąs iš­
trėmime, Olandijoj, netekęs, sos­
to, nuolat su savim nešioja ga- 
belėlį medžiagos, kurią įartą 
per spiritinį seansą jam padova­
nojo mediumas. Sušaudytas ru­
sų caras Nikalojus II nešiojo 
nuo visų nelaimių -žiedą, Sūria­
me esą buvęs aptaisytas Kris­
taus kryžiaus medžio gabalėlis...

IR KARALIŲ GALIMA 
PABARTI

Mes kada tai rašėme, kad Bul­
garijos karalius Borisas yra iš­
mokęs mašinisto amato ir jį la­
bai pamėgęs. Nesenai del to te­
ko patirti jam nesmagumas.
Karalius Borisas paprašė: gelž- 

kelio stoties viršininko Sofijoje 
leisti jam nuvaryti greitąjį 
¿Taukinį iš Sofijos į Varną) kar­
tu prašė jį niekam apie tai ne­
pranešti. Stoties viršininkas su­
tiko. Traukinys, kurį varė kara­
lius Borisas, dvi minutes pavė-

’ Tą knygą aš skaičiau gana ilgai. Ji mane 
nemaž nustebino ir sudomino. Aš troškau 

1 sužinoti, iš kur tos knygos autorius, kurį 
tuomet aš paskaičiau begaliniai gilaus pro­
to ir didelės išminties žmogumi esant, galė­
jo tam veikalui, tokią medžiagą surasti? 
Vėliau gavau ir kitų katalikų Bažnyčios 
turinio knygų. Jos irgi mane nemažai su­
interesavo. Viena iš jų buvo “Dieviškoji 
Išmintis.” Tas veikalas man pasirodė^ yra 
parašytas ne keliems išrinktiesiems, ne 
aukštąjai ar vidurinei žmonių klasei, — bet 
visiems Viešpaties Dievo tvariniams, vi­
soms klasėms, rasėms ir gentkartėms, pil­
nai pritaikoma.

—“Daugiausia sau susiraminimo ir dva­
sinio savo sielai maisto ir poilsio, — .aš 
rasdavau beskaitydamas knygas, apie Tik­
rąją Rymo Katalikų Bažnyčią, ir jos mok­
slą. Tarpe kitų veikalų, — netikėtai man 
rankosna papuolė knyga: “Musų tėvų tikė­
jimas,” parašyta a.a. mirusiojo kardinolo 
Gibbons. Tuo aš tą knygą daugiau skai­
čiau, juo tikėjimo šviesa vis daugiau many­
je augo, didinosi ir man švietė. Visos kata­
likų knygos, man pasirodė garbingos, o jo­
se patiekiamos apie įvairius man rupimus 
dalykus žinios, — vertos didelės pagarbos. 
Šioje mano Tikrojo Dievo jieškojimo bylo­
je.

—“Kaip tik tuo pat laiku, tėvai Paulis- 
tai, Šv. P. Marijos katedroje, Hamilton, 
Kanadoje, laikė misijas. Aš, tiesioginiai 
tų misijų nelankiau. Aš tik atydžiai per­
skaičiau į mano namus, kuriuose gyvenau, 
atneštą pakvietimą. Tame pakvietime buvo 
sakoma:

—“Ateikite visi katalikai ir protestan­
tai! — Jus visi, atrasite Rymo Katalikų 
Bažnyčioje tikrą tiesą, kurios niekur kitur,

pasauly nebegalite surastu — Jiįs į j W 
jieškote, —; ir ją rasite. Dievas ynj Į - 
sios tiesos židinys, — tikroji pasaulio! ~ 
sa, ir žmogaus teisių apgynėjas. Panį nasasiDi 
į tikrąją tiesą kelio. Dievas-atsiuntei 
Vienatinį Savo Sūnų, — Jėzų Kristą, 
yra Dieviškasis Mokytojas, paskirt» 
vauti ir mokyti visas pasaulio taūtį 
šioje ir tiesoje.” — Koks tai didelis i 
dus Rymo Katalikų Bažnyčios pų į Congre; 
mas! — Aš būtinai turiu sužinoti, I [ 
gi yra tikra tiesa? — Iš pradžių pai Extension < 
sau, perskaitęs tą misijose dalyvauti ] 
vietimą.

..—“Kaip veik tuo pat laiku, - w 
pasaulį nuskambėjo liūdna žinia: -1 
Jo Šventenybė Popiežius Pijusi M 'Friday,Mí 
nebuvau katalikas, tačiau tą žinią isp j> wATjy 
kažin kodėl, — mano protestantiškoji 
staiga pasriuvo ašaromis... Savo] 
jaučiau, kad aš ką tai paslaptingoj b Record, 
šiau, ką tikėjausi laimėti. Slaptai iri 
vo širdy, prisidėjau prie bendro viso p | 
lio Rymo Katalikų Bažnyčios geduloįj įPl®1! į 
kus to švento žmogaus, — aukščiausi 
so pasaulio tikinčiųjų Ganytojo ir J 
Garbingai iš Viešpaties Dievo malón 
džiusio žvejo Apaštalo, — šv. Petro i 
nių sostą. Aš gailėjausi jo labiausiai 
kad jis, kaip ir Dieviškasis jo Mokytį 
Jėzus Kristus, — begaliniai mylėjo 
žmones.

—“Trumpai po to, vieno sekmai ¡tonfinemer 
vakare, aš apsilankiau į Šv. Patricija 
rapijos kleboniją. Hamilton miestelį, 
ríame gyvenau Ontario provincijoį 
aiškiai tėvui J. J. Flahavėn, kuris imi 
ėmė, pasakiau, kad aš tvirtai nuspieo Ere o?o 
priimti Rymo atalikų Bažnyčios j 
mą.

—“Begaliniai didelį nuoširdumai
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—“O palaiminta diena, 
kurioje suradau sau keĮįą, 
—pas Tave, mano Išganytojau J 
ir mano Dieve!”

PABAIGA

lavęs atvyko Plevnos stotin. arkliuką No. 1 — kaltinti kitus 
šios stoties viršininkas, "nieko 
nežinodamas, kas tokio apsilei­
dimo kaltininkas, smarkiai iš­
barė mašinistą Karalius neat­
sakė nė žodelio, nes juto, kad 
tokio stoties viršininko pabari­
mo jis užsitarnavo

Jūsų Gaso Kompanijos Namų Tarnystės Departa­
mentas demonstruos priruošimą ir tinkamą kepimą 
duonos padarytos iš naujų miltų.

KASDIEN — PRADEDANT

Pirmadienį, Birželio 10-tą
Musu Namų Tarnybos Departamentas 

240 MAIN STREET
Jeigu negalite ateiti — telefonuokite del 

patarimo — 2-2811 Namų Tarnystė

Worcester Gas Light Co.
240 Main Street ----- Worcester, Mass.

SUVIENYTU VALSTIJŲ KONGRESAS
WASHINGTON, D C. — At­

stovų Rūmuose Claire 
Luce (Rep. Conn.) 
“jungtinę rezoliuciją” 
nių - našlaičių reikalu, 

Projektas kreipia i
kad Europos Amerikos okupaci­
nėse zonose yra apie 1,200 naš­
laičių, jaunesnių kaip am­
žiaus, ir siųlo, kad “nepaisant 
imigracijos įstatymų priešingų 
nuostatų, betkuris vaikas,, nete­
kęs abiejų tėvų, kuriam (a) ne­
sukako 17 metų amžiaus, ir (b) 
kuris randasi Amerikos karinės 
Vyriausybės stovykloj^ | butų

Boothe 
pasiųlė 
tremti-

dėmesio,

įleistas į Jung. Valstybes nuo- ¡ 
lati n iam apsigyvenimui kaipo < 
virš kvotinis imigrantas”. To­
liau, specifikuojama, kad kiek­
vienu atveju tokio vaiko užlai­
kymas butų garantuotas “sava­
norišku atsakingų piliečių veik­
smu arba atsakingų privačių or­
ganizacijų”, ir tokių vaikų bus 
įsileista “ne daugiau 2,000”.

Geg. 31d. atstovas Thad F. 
Wasielewski (Wis) Rekorde 
perspausdino Milwaukee Jour­
nal geg. 28d. redakcinį “Molo- 
tov’s Political Fantasy”.

“Dar kartą Rusijos vyriausy­
bė panaudojo savo diplomatijos

— savo nuosavomis nuodėmė­
mis. šie kaltinimai .galėtų būti 
juokingi, jei jie nebūtų . tiek 
rimti. Pagalvokite apie padėtį 
Rytų Europoje ir tuomet bandy­
kite juoktis. Jūsų juokas bus 
[tikrai kartus. Paklauskite Lat­
viją, Estiją, Lietuvą ir Lenkiją
— kas jas prievartauja ir eko­
nomiškai išnaudoja? Ir, tarpe 
pralaimėjusių valstybių, kurių 
adresu p. Molotovas lieja kroko- 
dilines ašaras paklauskite Ru­
muniją, Bulgariją, Vengriją ir

Vokietiją kas jas pr»^ 
ir niekina. Paklauskite^ 
kieno letenos ji«

“s . . Tiesa yra, <»•- 
Sąjunga sulaužė Fots^ 
ankstyvesnius susitari® 
Ponas Molotovas sako/1 
vietai pademonstravo 
norą koordinuotam veik® 
ropoję. '
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NEW SUPER-BRIGHT 
LUMINOUS FISH HOOKS^/j
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hooktd Gio-Hooks not only hold Hsb u/irr tney tj’ •!/ . 
■r» hooked, they rtally lor* more Aih and binKvi x . 'v 
fl«h to youi hook The auper bright plastic com- V.
Cound molded on every Glu-Hook la the most 7g \ 

Ighly lumlnoua known to modern science And. If a \
It1» well-known that fiah, al well many other // I
creature* of nature are attracted almost irre- H. ' // S 
sirtlbly to light. 1

LAND BIGGER AND BETTER CATCHES
Ordri your Gio Hook* today Sri v/ f (¡Iv-Hmí»,
only tl 00 postpaid DttubU t/uur i'-vhfu bat k tf pon ft not fun- 
r»ncrd Glu Hooki art uarld» grratt^t calrhm

SCIENTIFIC LURE CO. DEPT. SC
3405 North Clark Street Chicago 13, Hlinert
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BL OF LITHUANIAN POLITICAL
I PRISONERS

Congressional Record 79th Congress, Second Session)

Extension of Remarks 
of

f Thomas D’AIesandro, 
of Maryland

IN THE HOUSE OF 
REPRESENTATIVES 
[Friday, May 10,1946 
I D’AIESANDRO. M

uer, under permission to 
U my remarks, I include 
B Record an appeal re- 
K by toe Minister of Lith-

Jr.

r.

Appeal by Lithuanian Poli- 
I Prisoners, Victims of Nazi 

Terror

^Lithuanian political pri- 
n, liberated from Nazi 
ptration camps and pri-s 
I, appeal to you who have 
red a common fate with us 
n have gone through the 
[ordeal in the same houses 
rorture and extermination, 
leonfinement of so many 
pa and years has created 
Hing of solidarity among us, 
[pain and suffering have 
ped us closely together. We 
n come to know one another 
[we understand clearly 
Before of our struggle

the 
and

png.
Iwegian colleagues and 
Id men of Finland and lead- : 
n Danish working masses, 1 
įyou Polish brothers and 
is, from whom the heaviest 
Ed sacrifice has been exact- 
ftrri you, children of long- 
Bing Israel, and you Lat- 
i Estonian, Dutch, and Bel- 
Į brothers with whom we 
fed our miserable crumbs 
I in whom we mutually 
rot comfort for the cruel 
pgs done to our little count­
land you, our unforgettable 
Bi. friends, and you, French 
Ifers, and you American 
pen of the flourishing 
Boms, and you, English 
I of the land of classic dem- 
ky. and you Ukrainians, 
|e Russians, and Russians, 
Į often comforted us with 
[plaintive songs, and you 
Kuans, Hungarians, Sqrbs, 
įts, Slovenes, Italians, who 
I made such -sacrifices for 
t countries, and finally you 
■suffered at the hands of 
I own fellow-countrymen, 
■Germans,who were grieved 
H® the noblest sons, of 
PPe dying only because 
^wished to preserve their 
gty to their peoples—-to all 
p-companions of our suf- 
Pgs, greetings.
K® stretch our free, unfet- 
B hands, unconfined by 
pd-wire enclosures, to you. 
preet you upon your return 
wour native countries, to 
I families, parents,brothers, 
gftiends, and to the work of 
■Predilection. You have re- 

not to bury in silence 
Iwvion your dearly bought 
pledge of how heavily weigh 
[bonds of servitude on all 
Kuo matter what their posi- 
1® the world may be.
pdom! Freedom! Freedom! 
jtomored in our spirits dur- 
gtte long days of heart- 
png toil. Of freedom we 

in the dreary nights, 
I® were never long enough 
|We us the rest our poor 
led bodies so sorely needed, 
fire, demanded our dying 
Pdes. And a just punish- 

for those who had created 
ghorrible system of slavery 
groundless injustice. And 
putees for all nations, big 
pmalĮ, that the tyrannical 

oppression will he laid 
on them. For this we 

fred and for this our com-
■ died. The chief aim of 
I* who have been restored 
p ųijoyment of liberty is 
fcbt fof the freedom of
■ decent human being. We

you,

will not allow anyone to forge 
new fetters for opr bruised 
hands or to hold in bondage 
masses of innocent people.

Comrades!'The Association of 
Lithuanian Political Prisoners, 
victims of Nazi terror, who re- 
•main even now, for easily intel­
ligible reasons in exile, hereby 
propose the establishment of an 
international political prisoners 
bureau to provide aid to the 
still very numerous political 
prisoners in exile and in dis­
tress, to fight for a better fu­
ture for suffering humanity in 
general, and to serve as a stand­
ing reminder to political leaders 
that the work of peace will not 
be completed as long as those 
whose sufferings far exceeded 
those of front-line soldiers have 
not been given the reward due 
to them — as long as they have 
not been returned to their free 
homelands.

We appeal to the Interna­
tional Red Cross to take under 
its protection the victims of 
Nazi persecution* with impaired 
health of those nations which 
are not yet in a position to care 
for them themselves, and to 
you comrades, you who are now 
back in your free homelands, 
for support in this matter.

We appeal to the Govern­
ments of the United States of 
America, Great Britain, France, 
and China; we appeal to all the 
civilized world, we whose* fami­

lies have remained in Lithuania 
or have been deported to Sibe­
ria for help in bringing them 
to us or providing relief for 
them, for they are suffering 
hunger and are exposed to ter­
ror “of the most.ruthless kind. 
Help us!

Comrades, -we appeal to your 
feeling of solidarity .born of our 
common sufferings.

CENTRAL COMMITTEE OF 
LITHUANIAN POLITICAL 
PRISONERS,

V. SIDZIKAUSKAS 
STASYS YLA
B. BUDGINAS
J. KATILIUS
J. BUTĖNAS

J. Butėnas

Comment
A.L. by A.L.

In Port Arthur,' Texas, lives 
Mr. and Mrs. J. Jakavieius, 
owners of a little factory now 
run by their son. The interest­
ing tiling is, that although Mrs. 
Jakavieius lived far away from 
populated Lithuanian centers, 
she translated several Lithuan­
ian literary pearls into English 
and wrote several poems about 
Lithuania in English.

After reaching 10Š years, Mr. 
John Eudeikis, an old Lithuan­
ian pioneer of Chicago passed 
away. In this time of union 
troubles, it is interesting to re­
member how Eudeikis dealt 
with an union organizer when 
he was helping to build the Holy 
Cross church in the town of 
Lake section. The union sent 
pickets,but Mr. Eudeikis chased 
them away with a plank. The 
union agent pulled a gun and 
wounded Eudeikis in the hand 
and in the foot, but Eudeikis 
grabbed the agent and put him 
head .domi into a barrel of 
water. He had no union troubles 
after that.

Pittsburgh Lithuanians have

organized a special committee 
to bring over 10 Lithuanian re­
fugees$ intellectuals 
many.;They have a 
over $1,000 already 
purposé.

from Ger- 
fund of 
for that

Rėmėjų”Thei t*‘Akademijos
Association whose main aim is 
to raise financial support for 
the biggest Uthuanian High 
Schoo^and Academy for girls 
in Chicago, had a very success­
ful 17th annual convention this 
year in that city. About 335 
delegates came from 141 Uth­
uanian. societies, and donations 
reached the sum of $8,179.00. 
TwenQr-four new honor mem­
bers donating each $100 were 
obtained, and one donated $500.

The steamship Marine Flash­
er brought to New York 14 re­
fugee'Lithuanians under Presi-Z 
dent Truman’s directive to use 
the available Lithuanian quota 
for this purpose. Among the 
arrivals was prof. J. Žilinskas, 
author of “The Ancestor’s of 
Lithuanians”, and “The Stone 
Age Inhabitants of žemaityja”.

The) Lithuanian Mothers Ser­
vice Aid Society of Harrison- 
Kearny, N. J. arranged already 
three supper banquets to wel­
come ¡home the 158 discharged 
Lithuanians. At the last af­
fair, 54 service men and women 
were so honored. During the 
war this society sold $22,800 
worth) of War Bonds, and $3,050. 
worth of War Savings Stamps.

The Darius-Girėnas American 
Legion Post of Chicago is ar­
ranging a banquet to honor all 
Lithuanian service servicemen 
who received the Congressional 
Medal of Merit.

The/ Lithuanian Physicians 
Association is arranging a ban­
quet itfy honor all Lithuanian me­
dical men who served with the 
armeo*forces. The banquet will 
be held in Chicago, June 26th.

ly LIETUVIAI!
SKAITYKIT IR PLATINKIT 

AMERIKOS LIETUVI

SVEIKATA
GEROS ŽINIOS PILVO VO­

TIES LIGONIAMS
Pilvo votis-ulcer dikčiai {kan­

kina žmones, o kitus ir po velė­
na pakiša, sako seni žmonės.

Bet ve ką apie tai turi pasa­
kyti kinietis daktaras. Dr. Co 
Tui, kuris darbuojasi New Yor- 
ko Kolegijos medikaliame sky­
riuje? šitas vyras jau kelinti 
metai studijuoja dažnai ameri­
kiečių tarpe pasitaikomą ligą.

Štai ką sako Dr. Co Tui apie Į 
praktiką su tais ¡vaistais. Iš 47 
ulcer ligonių 22 išgydė į palygi­
namai trumpą laiką.

Toliau jis nurodo, kad beveik 
visus su ulcer-votimi viduriuo­
se galima išgydyti. Tik nedidelį 
nuošimtį tenka siųsti operaci­
jai. Po pradėjimo valioti tin­
kamai nustatytą vaistą skaus­
mai ligonį apleidžia bėgyje 48 
valandų.

Amino acids sulaiko kitokių 
rūgščių pasklidimą skrandyje, 
duoda maistą geriau virškinti ir 
subalansuoja nitrogeną, kuris 
padeda auginti raumenis, salto 
Dr. Co Tui.

Nervų sukrėtimams atlaikyt 
padeda geras maistais, 
proporcijoj balansuotas' 
tas, kad butų pakankamai 
teinu, vitaminų, mineralų 
tų dėsnių.

Tatai teko patirti karo
tuose. Tatai tapo patvirtinta 
ir ant laboratorijos gyvūnų. To­
dėl kareiviams ir duodama 
rai valgyt, kur tik ir kiek tik 
kada leidžia aplinkybės.

Raumenų energiją ir darbin­
gumą pakelia vitaminai, ypač 
vitamino BI gausa. Tas vitami­
nas B 1 (thiamin) padeda or­
ganizmui tinkamai sunaudoti 
angliavandžius — krakmolus ir 
cukrus ir suteikti raumenims ir 
kitiems audiniams būtinai rei­
kalingo glikogeno (kraujo cuk­
raus) .

— Dr. J. J. Kaskiaučius

OFTOLALIS gUSIVEENIJIMO LIB- 
TUVIŲ AMBRIKOJ DAKTARAS

Kasimir S. Michalski,M.D.
15 VERNON STREET 

Woreeater. Maaa.

OFISO VALANDOS: 
2 iki 4 ir 7 iki 8 vai. vak.
Išimant Sekm. ir šventes

TEL. 5-8562

PRANEŠIMAS
CHARLES L. CURTIN.

D.DS.
CHIRURGAS, DENTISTAS 
praneša atidarymą modemiško 

ofiso del praktikavimo dentisterijoa 
ir burnos chirurgijos — 
Registruota Norsê 

14 VERNON GATVĖS 
Worcester, Mass. 

Valandos:
9-12 vai. ryto 1-5 vai. po-pietų 

Vakarais Pagal Susitarimą

geroj 
maís- 

pro- 
ir ki-

iron-

ge-

Ką musų Prezidento Nepaprastas Bado
Komitetas prašo mus daryti kad
sutaupyti maisto

TAUPYTI IR DALYTIS KVIEČIŲ IR RIEBALŲ
PRODUKTAIS . . . Nevàrtot perdaug maisto,kuriam reikia kviečių,

riebalų ar aliejų — taupyk duoną, makaronus pyragus, pyragaičius ir

taukuose spirgintus-keptus valgius. Nugraibytus taukus vartok kepimui.

Salotoms padažą pagaminkit — aliejų taupykit.

PIRKIT IR GAMINKI!1 MAISTĄ KURIO DAUGIAU
YRA ... Balansuokite savo valgius su ko daugiausiai tokiu maistu,

kaip bulves, šviežus vaisiai ir įvairiausios daržoves.

NEEIKVOKIT MAISTO ... Padekite šios dienos atlikusį maistą 

rytojui. Skaitykis su kiekviena plutele, padarant iš jų melba toast, crumb­

toppings, ¡duonos pudingą ir kepsnių kamšalams. Imkite tik tiek, kiek ga­

lite suvalgyti. Nuvalykite lėkštes. Nesuvartotus riebalus tuoj parduokit.

Kaip Viešą Reikalą Remia

o

.MEMBER"

HAFFENREFFER & CO.
BOSTON, MASSACHUSETTS 

BREWERS OF

INC

PICKWICK ALE

Ateikite ir Pamatykite Mus

Rialto Barber Shop
Kur visados trys barberiai 

dirba ir nereikia laukt.
Taipgi parduodam gerą toniką 

nuo pleiskanų.
M. MACKONIS

Lietuvis Savininkas
40 Millbury Street

Worcester, Mass.

LAINER’S
CLEANSERS

GERAS
DARBAS

GREITAS
PATARNAVIMAS

ŽEMOS
KAINOS

Dial 5-5281
73 Green St

VICTOR PRATT
Lietuvis Generalis 

KONTR AKTORIUS
Atliekam Visokius darbus 

Dalytojas - Peinteris 
M VIDAUS IR LAUKO 
Tel. 5-5715 ir 4-0661

27 Grand St.,Worcester,Mass. 
Uc. No. 8035

Sanitary
Shirt Laundry
sanitariška marškinių

SKALBYKLA
VALYTOJAI IR DAŽYTOJAI

Pilnas Skalbyklos Patarnavimas. 
Skalbtam, prosinam Ir sutaisome 
marškinius; uniformas; upatlnlus 
ir vlrSutlnlus drabužius; taipgi ma­
žesnius daiktus.

MARIJONA PASKAUSKIBNA IR
MARIJONA MAIORANO, Vedėjos 

Darbas Gvarantuotas
Atneškite ir Atsiimkit^

1 Kelley Square
WORCESTER, MASSACHUSETTS

CITY LUNCH 
LIETUVIŠKA VALGYKLA 

JUOZAS KAIRIS, Sav.

42 Millbury St., Worcestery

SRIUBOS;—Kopūstu, BarSčlu, Toml- 
Č1U, Žirniu. VIStos Ir kitos sriubos. 
ŠUTINIAI: — Jautienos Ir Avienos. 
MÊSOS:—Jautiena, Aviena. Kiaulie­
na, Vištiena, Kllbasos su kupustals 

Ir kiti valgiai.
ATDARA 6-Blas dienas savaitėje:— 
nuo 6-tos val. 1S ryto. UžsUdaro 8-t» 

valL vakare.
Svari užeiga. Šviežus valgiai, man­
dagus patarnavimas. Ir kainos ati­
tinkamos. Jei nori gerai pavalgyti, 
nepamiršk CITY LUNCH.

Wilben Bottling Co
P. YESBLIUNAS

Sodêa ItdlrbyatEa SavlnlnlCM

19 Taylor St., Worcester

Tel. 4-5222
Ypatingai išdirbame GINGER
ALE ir 15 kitokių sodės rusių

ii



PUSLAPIS ŠEŠTAS AMERIKOS LIETUVIS Birž. (June) 15-tafeW

GRAŽUS “AMERIKOS LIETUVIO” 
IŠVAŽIAVIMAS

Birželio (June) 9 d. įvyko pa­
vasarinis, kaip ir kiekvienais 
metais “Amerikos Lietuvio” 
piknikas. Piknikui buvo parink­
ta gana graži vieta Jurgio Bab- 
rausko paviljone, Leicester, 
Mass. Diena pasitaikė saulėta 
ir šilta.

Gražiam orui esant į pikniką 
privažiavo virš 1,000 svečių pa­
sigerėti gražiu oru ir paklausyti 
lietuviškos muzikos, kurią išpil­
dė Worcesterio lietuvių benas 
vadovaujamas Juozo Bliudžiaus.

Laike pikniko buvo pasakyta 
kalbų. Tam piknikui vadovo 
Ambroziejus Blažys. ' Jhž. Kiš­
kio ir ką tik atvykusio iš Lietu­
vos svečio P. Kurliandsko. Kal­
bos labai suįdomino publiką. | 
Svečias paminėjo kaip Lietuviai 
pergyveno Rusų okupaciją, ko­
kius kankinimus patyrė nuo o- 
kupantų valdžios ir kaip buvo 
alinamas ir naikinamas Lietu­
vos kraštas. <

Po to 'pasakė gražią kalbą 
“Amerikos Lietuvio” leidėjas, 
dėkodamas visiems “Amerikos 
Lietuvio” skaitytojams už skai-

IEŠKO DARBO
Kuriem reikia namus išpopie- 

riuoti, išbaltinti, išmaliavoti ar 
kokius kitus pataisymus pada­
rytį, malonėkite kreiptis pas:

JOHN DOMEIKA
358 Millbury St - Tel. 5-5303 

Worcester, Mass.

tymą ir parėmimą lietuviškos 
spaudos, kad tik per spaudą ga­
lima laimėti daug mums rupimų 
dalykų.

Paskui sekė kalbos Worceste­
rio politikierių, proga 18-tos 
dienos rinkimų.

Apie dešimtą valandą baigėsi 
gražus pavasarinis “Amerikos 
Lietuvio” piknikas.

PADĖKOS ŽODIS
Amerikos Lietuvio Adminis­

tracija reiškia nuoširdžią padė­
ką Lietuvių Moterų Klubui už 
pagelbą ir sekantiems asme­
nims, kurie prisidėjo, darbu 
ir aukomis prie pikniko pasise­
kimo: Vincentai Kielienei, Juo­
zui Bliūdžiui ir Kleofui Zurliui, 
už gausias aukas; sekantiems 
darbininkams: x Petrui Kraune- 
liui, Juozui Jonyčiui, Adolfui A- 
lišauskiui, Jonui Endzeliui, Juo­
zui, Moliui, Jonui Jonaičiui, Ma­
rijonai Jonaitienei, Petronėlei 
Tauzienei, Juozapinai Jacobso- 
nienei, Marijonai Parulienėi, 
Stanley Kavaliauskui, Bernar­
dui Višniauskui, Ritai čepulio- 
nytei, Ritai Bematavičiutei, Te-. 
resai Palonikytei, Stanislovui 
Urbanavičiui, Marijonai Meškie- 
nei, Emilijai Endzelienei, Ievai 
DaniMenei, poniai Eriksonienei, 
ir Janice Hagberg. Jei kuriuos 
vardus dirbusų Amerikos Lietu­
vio išvažiavime pamiršome pa­
minėti, labai atsiprašome.

AM. Lietuvio Adm.

(Politiškas Skelbimas) ■ (Politiškas Skelbimas)

Iš NAUJO IŠRINKITE

STANISLAUS G. WONDOLOWSKI .
DEMOKRATĄ

Valstijos Atstovą - nuo Penkto Wardo
WORCESTER, MASSACHUSETTS

Gimęs Penktame Warde
Gyvenęs Per Visą Savo Amžių Penktame Warde
Demokratų Miesto Komiteto Narys 

Baigęs Vietines Mokyklas, tęipgi 
Holy Cross Kolegiją

Narys Įstatymdavystės Komiteto del Mokinimo 
Teisingų Darbo Bilių Čampionas

Gerų Įstatymų Veteranų Naudai Rėmėjas
Paskyrimai - birželio (Juné) 18,1946

NUO ll-TOS VAL. RYTO IKI 7-TOS VAKARO

Nominuokite Stanislovą G. Wondolowski

(PoHUšk^^M ■Coir
DEMOKRATAI

Nominuokite Ant Jo Rekordo

(Politiškas Skelbimas)

I: A.L.

ATSTOVĄ WILLIAM D. FLEIĮ
-I-

VALSTIJOS SENATORIUS

Patyręs, Jo Gabumai Įrodyti 
Per 10 Metų kaipo Valstijos 
Atstovas ir kaipo Darbo Žmo­
gaus Draugas.
Už Įstatymus Veteranam ..
Už Įstatymus Darbui ....
Už Įstatymus Seniems ....
Už Visus bilius, liečiančius

Distrikto žmonių gerbūvį 100%

100%
100%
100%

AUŠROS VAMgPARÃPI®
METINIS PIKNIKAS

Koks didelis įvykis kurio mes 
visi laukiame — Aušros Vartų 
parapijos metinis piknikas, ku­
ris įvyks parapijos sode prie 
bažnyčios, Highfield Road, sek­
madienį, birželio 16-ta. Prasidės 
nuo 1-mos vai. po-pietų, ir tęsis 
iki vakaro.

Jeigu lytų, bus parapijos sa­
lėje po bažnyčia — visviena į- 
vyks. Ateikit visi — užtektinai

PARDAVIMUI
žemės sklypai, patogi vieta 

veteranam ar kokiem kitiem pa- 
sistayt namus. Malonėkit 
kreiptis pas: ponią J. BALNIS, 
1 Pitt St., Worcester, Mass.

vietos visiems — jauniems ir 
seniems. Galėsite pasėdėti gra­
žiame parke, kur yra įrengta 
suolai. Ten ant Gedemino Kalno 
tyras oras, graži vieta paten­
kins visus. Bus muzikos, dainų, 
šokių, valgių, ir visokių margu­
mynų. Visi galėsite pasilink­
sminti ir pasidžiaugti, pasikal­
bėti su savo kaimynais. Pama­
tysite savo draugus, kur jau se­
nai matėte. Visi susirinks tą 
sekmadienį į šį vienintelį meti­
nį pikniką.

Visi sekmadienį, birželio 16d. į 
parapijos pikniką Highfield 
Road, kuris bus pirmas po karo. 
Gausite daug įspūdžių ir džiaug­
smo, busite visi patenkinti.

LIETUVIAI, IŠRINKIT SAVO ŽMOGŲ 
Į VALSTIJOS SENATORIUS

Simon A. Kaletski, gerai žino­
mas vietinis lietuvis biznierius 
laiko kandidatūrą į valstijos se­
natorius, nuo Pirmo Worceste­
rio Distrikto, wardai 5, 6, 7, 8, 
9, Worcester, Leicester ir Mill­
bury. Pirmame Worcesterio dis­
trikte gyvena nemažai lietuvių

RADIO ŽINIOS
Lietuvių Radio Korp. programas 
per stotį WORL, nedėlioj, 
June 16, 1946, 9 50 kilocycles, 
9:30 iki 10:30 vai. ryte bus 
sekantis:

1— Muzika.
2— Dainininkė Akvilė Siaurin­

to iš Dorchesterio.
3— Pasaka apie “Magdutę”.
Po programui prašome para­

šyt laiškelį ar atvirutę į stotį 
WORL, Lithuanian Program, 
216 Tremont St., Boston, Mass., 
pranešdami savo įspūdžius.

Steponas Minkus, garsintojas

balsuotojų, tai labai gera proga 
išsirinkti savo žmogų į valsti­
jos senatorius.

Simon A. Kaletski išgyveno 
Pirmame Worcesterio Distrikte 
per suvirs 30 metų. Jisai yra 
biznierius, Washington Bever­
age Company, prezidentas ir ve­
dėjas. Jisai turi šeimyną, žmo­
ną ir dvi dukteri ir du sunu. Ji­
sai turi savo nuosavybę ir moka 
taksas. Per virš 25 metus, ji­
sai rėmė visus demokratų par­
tijos kandidatus ir aukavo daug 
laiko ir turto kiekvienam reika­
lui idant nelaimingiems butų 
daugiau patogumų ir laimės. Ji-, 
sai buvo paskirtas per Henry A. 
Wallace, Komercijos Sekreto­
rių, pirmininku del Worcesterio 
Valgių Rinkimo Komiteto, taip­
gi buvo pirmininku rinkimo dra­
bužių del Užsienio Sušelpinio.

Išrinkdami Simon A. Kaletski 
turėsite tinkamą savo atstovą 
valstijoj, kurs patyręs ir žino 
visus jūsų reikalus. Antradie­
nį, birželio 18-tą, eikite ir bal­
suokite už Simon A. Kaletski.
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PETER KALANTA
SU SAVO ORKESTRĄ GRIEŽIA DEL VISOKIŲ PARENGIMŲ

Kreipkite Šiuo Adresu:
8 VERNON ST. PLACE arba 14 VERNON ST.

' Dial 5-1094 '— Worcester, Mass. 1

DEL GERESNIU AKINIŲ, ATEIKITE |

THE EYEGLASS SHOP
RECEPTAI I J \ J AKINIAI
IŠPILDOMI Z V- J SUTAISOMI

SO METU PATYRIMO PATENKINIMUI

VAU J. WADOWSKI —s OPTIKIEHIAI — JOS. E. WAD0WSKI

Antradienį, birželio 18-tą dieną, 
kiekvienas pilietis atlikite savo pa­
reigą ir paskirkite tokius kandidatus, 
kuriuos gerai patinstate ir žinote už 
ką jie stovi. Stanislovas G. Wondo­
lowski, kurs dabar atstovauna Penk­
tojo Wardo gyventojus Massachu­
setts valstijos Bute, Bostonęįatlieka 
savo pareigas labai rinkimai-įii? dėlto 
turėtų pasilikti ilgesniam laikui. Ji­
sai yra vienintelis jstatymdaris. 
Massachusetts Bute, kurs supranta i 
ir kalba lietuviškai.

lovas Wondolowski rėmė ir už ku­
riuos balsavo: Aktą suteikiantį ga­
limybę miestams ir kaimams pagerbt 
moteris ir vyrus, kurie sugryžo iš 
karinės tarnybos, po Antrojo Pasau­
linio Karo. Pagelbėti ■ Worcesteriui 
įgyti žemes, kur butų pastatyta naur 
jas viešas knygynas. Jisai rėmė 
daugelį įstatymų, kad pagelbėt dar­
bininkam, veteranam, studentam ir 
visiem gyventojam.

Vėl nominuokite ir išrinkite Won­
dolowski kurs ir toliau gins musų 
reikalus sąžiningai. (Skelb.)

Atsilyginkite už Nuoširdų
Patarnavimą

WILLIAM D. FLEMING -
Wardai 5-6-7-8-9 — Demokratas

Tarp tų įstatymų, kuriuos Stanis-

MUSŲ VETERANAMS

Šurksčiais vėjais skridai sidabro sparnais, 
Tau slaptos planetos švietė šaltai;
Nakty tamsume šešėly atsikvėpti negalėjai, 
Oi niekas tau neatnešė žodžio gaivaus.

Pavasario saldybės neprikėlė tavęs, 
Sustingusių lupų vai neprižadino ne; 
Pėdas į žemę ¡spaustas, motina bučiavo, 
Jauno kraujo liepsnoms, ten laukai žydėjo.

Žemė tryška, nųtyso augšti kalnai, 
Tarp įkaitintų uolų, krito tenai;
Ten juodom vėlipm aidas nu tyso, 
Oi šerkšnas ant; jo .veido netįrpo.

Žaibai, rakietos, trenksmas, mirtis, 
Dengė juoda kudrėta naktis;
Žemėj lyndyiįl sviediniai išdraskė, 
Tau krito po kojų, švinas kaip snaigės.

Trenksmas, lūžimas pabyro dejonė, 
Oi liūdnų baisią pasaką pynė; 
žemė lūžo, susigūžė krantai, 
Panarina kunūs, panarino žemėj giliai..

Motina tave lydėjo į kruvinąją kovą, 
O tu guodeisijtai buvo skaudu, negera; 
Nesakyk pasakos baisios ir liūdnos, 
Oi ašaros karštos, sengalvės motinos!

Skaudžiai perpuolęs vos kvėpuoti galėjai, 
Taip buvo aptemę, oi armijos skadronai; 
Tau rumai buyo, oi uolos ir durnai, 
Dėkui Augščijįusiam sveikas pargrįžai.

Sugriovė uolai, kaip plieno kietais, 
Laukuos nutilo, žemė drebėti sustojo; 
Sveiki broliais ulonai, ricieriai ponai, 
Siekimą laimėjot, pargrįžot tėvynėn linksmi!

VINCENTA

Graži Vakarienė
Po įvykusio “Amerikos Lietu­

vio” pikniko birželio 9' d.,. kur 
atsilankė daug svečių, jų tarpe 
buvo ir ką-tik iš Lietuvos atva­
žiavę pp. Kurliandskai. 1

Po pikniko, šiuos svečius p. 
Pajaujai parsivežė pas; save į 
namus, kur gražiai pavaišino 
paruošdami jiems skanią ¡vaka­
rienę. Laike pokalbio ir Vakarie­
nės buvo išgerta alaus.

Ponai Pajaujai po vakarienės 
svečius dar pavežiojo po rgražias 
Worcesterio apylinkes^ Buvo 
aplankyta keletas gražesnių vie­
tovių.

Už šią taip molonią vakarienę 
pp. Pajaujams svečiai nuošir­
džiai dėkoja. Or K.č.

EKSTRA!
.. Atidarymas Skanių Lietuviš­
kų valgių Valgyklos įvyksta — 
ketvirtadieną, birželio (June) 
13-tą, 1946 m.: — Sriubos, kep­
sniai, steikai; kepti ir virti (val­
giai ; Saločai — Paukštiena. 
Minkšti gėrymai — kava — ar­
bata.

JOE’S LUNCH
362 Millbury St. - Worcester

REIKALINGAS
KRIAUČIUS

Vyras ar moteris prie taisy­
mo" drabužių. Gera mokestis. 
Darbas pastovus. Atsišaukite:

JOHN THE TAILOR
326 Millbury St. - Worcester

Gelbėkit! Gelbėkit! Gelbėkit!
Mums reikia jūsų PAGELBOS visuose siuvimo darbuose. Su 
dideliu malonumu priimsime jus, jeigu esate patyrę. Bet 
jeigu neesate patyrę, bet norite išmokti gerai pelningą pro­
fesiją — neperstojantis darbas per visą metą — mes išmo­
kysime jus už musų pačių ekspensus. Ateikite ir mus pama­
tykite vistiek! .'0 /

ROYAL WORCESTER CORSET COMPANY
30 Wyman Street - Worcester, Mass.

PASKYRIMAI

Antradienį, birželio 18-tą, 1M

WILLIAM D. FLEMING, DEMOKR 
Į SENATORIUS

William D. Fleming, dabarti­
nis atstovas, laikosi kandidatū­
ros būti paskirtu į Valstijos Se­
natorius, nuo Wardo 5-6-7-8-9. 
Iš jo rekordo, galima persitik­
rinti, kad jis remé veteranų įs­
tatymus,, darbo ir seno amžiaus

K. L. Woo 
Ir of Intel 
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KANDIDATAS JAMES D. O’BRB

Pasauliniame Kare, 
savo ilgos politiškos tarnybos, 
O'Brien panašiai atliko daug 
del šio miesto lietuvių gero, 
buvo nedarbo laikai šeimynos

e sentime: 

lians, the 

Estoniar 

Sungai

rius klubą. Visi žmonės, •s, Finn 

priklausyt prie šio klobe, j 
kreiptis. pas Jaipsyįl 
Antaną Stalilion] kw H 
idant jie galėtų prisidėt p 
jim.o, birželio 18-tą. s

Juozas Averka, prasės 
Jonas Zinkus, Pranas M 
nas Bamkieta, Petras 
dey Cook.

Aldermanas James D. O’Brien, de­
mokratų , kandidatas* r Valstijos Se­
natorius " gauna' ‘ daug • paramos iš 
Worcesterio lietuvių - Amerikiečių. 
Kandidatas O’Brien per ilgus metus 
darbavosi del savo lietuvių draugų 
geroves. Dar tik neseniai jisai pa­
sidarbavo idant aikštė, prie South 
Ward ir Stone gatvių butų pavadin­
ta Skemiškio aikštė pagerbimui lie­
tuvio jaunuolio, kurs žuvo kariauda­
mas Antrame 
Laike 
ponas 
darbų 
Kada
buvo priverstos kreiptis į miesto lab­
darybę del pagelbos, tai ponas 
O’Brien Jjuvo prie Tarybos ir pagel­
bėjo šimtam gauti maisto ir drabu­
žių.

Kas metai, tūkstančiai vaikučių 
Millbury gatvės distrikte būna ap_ 
dovanoti laike Kalėdų, Rialto Teatre.; 
Aldermanas O’Brien įvedė šitą pap- i 
rotį. šimtai lietuvių priklauso prie 
Jaunų Vyrų Demokratų Klubo. Po- j 
nas O’Brien buvo klubo organ)zato- ¡ 
rius, pirmas Prezidentas. Laike WPA I 
dienų, ponas O’Brien gavo daug dar-1 
bų miesto projektuose del lietuvių. 
Jisai neseniai iškovojo pakelt miesto. 
darbininkų algas nuo penkiasdešimts 
centų iki 72 1/2 centų už valandą. I

Nuo pat karo prasidėjimo O’Brien Į 
pagelbėjo veteranam ir jų šeimynom,! 
pagelbėjo jiems surast namus, ir 
darbus.

Daug iš musų veteranų, Feliksas 
E. Stalilionis, buvęs karo kalinys, 
Juozas J. Grigaitis ir visi kuriem 
rupi palaikyti gerą valdymą, remia 
pono O’Brien kandidatūrą.

Planai dabar daromi organizuoti 
Amerikos Lietuvių O’Brien į Senato-

LIETUVIAI BIZNIERIAI
GARSINKITÊS

AMERIKOS LIETUVYJE
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DIRSOS LAIDOTUVIŲ 1$®
Naujas Laidotuvių Namas |

Rezidencija ir Ofisas
51 Providence St, Worcester 4, Mw

Senas Laidotuvių Namas 1
13 Ellsworth St., Worcester 3, Mass. |

Tel. 4-3501 - 4-3865 J
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